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BAŞYAZIBAŞYAZI
ibrahimbaltali@hotmail.com

İbrahim 

BALTALI24. yıl.    380. yazı.

İBRAM ONBAŞI

Yıl 1915. Osmanlı için zor günler. Emperyalist 
devletlerin İstanbul’u ve genelde de Türkiye’yi 
işgal planları yavaş yavaş uygulanmaya başlıyor. 

Türk Milleti vatanlarını işgal etmek isteyen bu gözü 
dönmüş ülkelere dik duruyor ve geçit vermiyor.

Osmanlı coğrafyasının her yeri kıpır kıpır ve herkesin 
aklında vatan savunmasına katılmak var. İnsanlar 
vatanları uğruna her şeyi göze alıyor; geride çocuklarını, 
eşlerini, kınalı kuzularını bir daha geri dönmemek üzere 
bırakarak kutsal göreve koşuyor.

Osmanlı’nın çağrısına uyarak Gümülcine’nin Kurcalı 
köyünden İbram Onbaşı da hiç düşünmeden bu 
kutsal göreve koşuyor. Arkadaşlarıyla birlikte hemen 
Çanakkale’de cepheye gönderiliyor. İbram Onbaşı’nın 
okuması yazması olduğundan levazım bölüğünde görev 
veriliyor. Bir gün, iki gün derken, İbram Onbaşı’nın 
canı sıkılır. Arkadaşları cephede düşmanla vuruşurken 
kendisinin başı boş oturmasını kabullenemez. O da 
cepheye girmek için komutanına başvurur. “Arkadaşlarım 
cephede en zor şartlarda savaşırken, ben burada başı 
boş oturamam”, diyor. Komutan her ne kadar onun 
levazım bölüğünde kalmasını istese de ikna edemez. 
İbram Onbaşı sonuçta cephede düşmanla savaşan 
arkadaşlarının yanına gider. İki defa düşmana hücum 
yapılır, şiddetli çarpışmalar yaşanır. İbram Onbaşı 
yaralanır. Arkadaşlarının bir çoğunu kaybeder.

İbram Onbaşı ve diğer arkadaşları düşmana esir düşerler 
ve Halep’e götürürler. Esir kampında açlık susuzluk 
çekerler. Hayatta kalmak için kamptaki otları yerler. Daha 
sonra da serbest bırakılırlar. İbram Onbaşı bir şekilde 
evine dönmek ister. Ancak her taraf düşmanla sarılıdır. 

Memleketine ulaşması imkansız hale gelir. En sonunda 
Bulgaristan üzerinden evine dönmeyi dener. O yıllarda 

Bulgaristan’daki hocalar pek meşhurdur. Bazıları Batı 
Trakya’nın çeşitli köylerinde görev yaparlardı. İbram 
Onbaşı Şumnu’dan bir hocanın yanına sığınır. Hoca 
İbram Onbaşı’yı yardımcısı olarak tanıtır, korur ve evine 
ulaşmasını sağlar.

İbram Onbaşı 1960 yılında hastalanır, göz kapakları 
düşer. Çocukları hemen onu İstanbul’da yer alan 
Haydarpaşa Numune Hastanesine götürürler. İbram 
Onbaşı burada vefat eder ve Üsküdar’daki mezarlığa 
defnedilir. Şu ilahi kadere bakın ki, Çanakkale 
Cephesi’nde düşmana geçit vermeyen, sonuna kadar 
vatanı ve İstanbul’u koruyan bu vatanperver insanın 
toprağı yine Türkiye’de olur. Gümülcine, 17.03.2023

İşte, ben bir yaşında iken aramızdan ayrılan İbram 
Onbaşı dedem İbram Baltalı idi.

Rahmetli dedemi ve tüm Çanakkale şehitlerimizi minnet 
ve rahmetle anıyoruz. 
                                                                17.03.2023
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Emekli  lise öğretmeni 
Tevfik Hüseyinoğlu’ndan 
anılar

HAYALİMDE NET OLMAYAN BİR BİLGİYİ GERÇEĞE  
DÖNÜŞTÜRMENİN, NETLEŞTİRMENİN YOLUNU BULDUĞUMA SEVİNDİM.  

BİLDİĞİM YUNANCA İLE DURUMUMU ANLATMAYA ÇALIŞTIĞIMDA, “TÜRKÇE KONUŞ OĞLUM”, DEDİ.

“BAK, BURASI BİR MÜZE OLACAK Kİ KURUCULARDAN BİRİ DE SENSİN” GİBİ BİR AÇIKLAMADA BULUNDU

BİNANIN  CEPHESİNDE “GİMNASİON CELAL BAYAR LİSESİ ” YAZIYORDU.

TÜRKÇE OLARAK BİR KONUŞMA HAZIRLADIM. “YUNAN VATANDAŞIYIZ. BU MEMLEKET, BİZİM 
MEMLEKETİMİZ. BİZİM  DE BABALARIMIZ DEDELERİMİZ VATAN İÇİN ÖLDÜ”, GÖRÜŞLERİNİ İFADE ETTİM.

Biz, daha sonra Susurköy’e 
yerleştik. Evimizi, 
askerler yaktı gerillalara 

sığınak olmasın diye. Kirazlı’da  
ilkokula gittim, fakat bitiremedim. 
Duyduğumuza göre Gümülcine’ye 
büyük bir okul (Celal Bayar 
Lisesi) yapılıyormuş. Okul yapıldı. 
Türkiye’den büyük bir adam (Celala 
Bayar) geldiğini duyduk. Bende 
henüz ilkokul diploması yoktu. 
O yıllarda Medrese’ye ilkokul 
diploması verecek bir altıncı sınıf 
dahi açmışlardı. Altıncı sınıfa ben de 
kaydoldum. 

“DÜŞMAN GELİYOR” DEDİLER VE 

BÜTÜN KAYINÇUKUR KÖYÜNÜN 

TAMAMI  BİR MAĞARAYA SIĞINDIK

Bizim Susurköy ile Kirazlı arasında 
bir mağara vardı. Mağarayı da  
şuradan tanıyorum. Almanlar işgal 
yılları başında buraya gelirken hiç 
mübalağasız 50-80 civarında uçak 
geçiyordu. O yıllar için bu eşsiz bir 
manzara idi.  Daha sonra duyduk ki 
uçaklar Girit’e gidiyormuş. “Düşman 
geliyor” dediler ve bütün Kayınçukur 
köyünün tamamı  bir mağaraya 
sığındık. İçinde de sular akıyordu. 
Hüseyin Aga diye biri vardı. Evleri 
gözetiyordu. Annem evi terk etmedi. 
Ablam yanımızdaydı. Biz annemi 
merak ediyorduk. Uzun bir zaman 
sonra annem geldi. Tekrar eve  
döndük. 1941 yıllarıydı. Çobanın biri 
askerin geldiğini söyledi. Sağa sola 
kaçışmaya başladık. Sarıyayla denen 

yerde askeri birlik vardı. Bu askerler 
barakalarını bırakıp Susurköy’e 
inmek için emir almışlardı. 
Susurköy’e indiklerinde askeri birliğin 
komutanı köyün  meyhanesinde 
sarhoş olduğu sırada,  motosikletli 
Alman askerlerinin köye yaklaşmakta 
oldukları haberini alınca, bu komutan 
askerlere ateş etmelerini emretmişti. 
Askerler köyün içine  dağılmış, 
Almanlar’a yakalanmamak için  
evlerde sivil kıyafet  aramaya 
başlamışlar.
Hasan Çavuşlar’ın evine gitmiş 
ve içeri almışlar. Potur ve aba 
vermişler. Silahını da saklamışlar. 
Adam kurtulmuş. Derken İç Savaş 
başlıyor. Alman askerleri toplanıyor. 
Gençler cepheye gidiyor. O Rumun 

          Anılar
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ve Mehmet Çavuşlar’ın oğlu da 
asker. Hasan Çavuş’un oğlu terhis 
oluyor, diğeri ise vuruluyor. Bir Rum 
evine gidip sivil elbise isteyen askerin 
birine sivil kıyafet vermediğinden 
başka askerleri de evden kovmuşlar.

ÖĞRETMENLERİN DE 
KÖYLERDE ÇALIŞMALARI 
ÇOK ZOR, İTİBARLARI YOKTU; 
TÜTÜNLE, BUĞDAYLA ANLAŞMA 
YAPILIYORDU

Medrese üç yıllık eğitim verilirken, 
mezun olacağım dört yıllık oldu. Yıl 
1956-57. İdi.  Derken eğitimi beş yıla 
çıkardılar. Talihsizlik mi nedir, yine 
bekledik ve mezun olduk. Medrese 
henüz resmi bir ortaokul filan değildi. 
İlkokul ise hiç değil; ne ilkokul 
ne de ortaokul. Zamanın birinde 
Osmanlı usulü başlatılmış, biraz 
modernleşmiş, fakat öğretim oldukça 
zayıf. 1937 yılında yapılmış hep eski  
binasında faaliyet gösteriyorduk. 
Medrese mezunları öğretmen 
oluyordu, fakat öğretmenlerin de 
köylerde çalışmaları çok zor, itibarları 
yoktu; tütünle, buğdayla anlaşma 
yapılıyordu. 
Hoşuma gitmeyen bir husustu. 
Çareler düşünmeye başladım. 
Rahmetli gazeteci Asım Haliloğlu’na, 
acaba başka bir çare düşünülemez 
miydi, diye sordum. Dedi ki, 
“Konya’ya imam hatibe gidenler 
var. Siz de oraya gidemez misiniz.” 
“Gitmesine gideriz “de, vakit geçti” 
dedim. Bir dilekçe yazdı. Dilekçeyi 
Konsolosluğa götürdüm, Recep 
abiye verdim, “gönderelim” dedi. 

Bu arada kendi kendime bir şey 

kurguladım. Medrese’nin resmiyeti 
yok; ne ortaokul ne de ilkokul. Kendi 
kendime şöyle düşündüm: İskeçe’de 
çamlıkta bir papaz okulu vardı. 
Oranın mezunları ya da öğrencileri 
devlet lisesine nasıl geçebiliyorlar? 
Bunları kurgularken, bir kadın 
hastayı  Kılkış’a götürmek gibi bir 
sorumluluğu üstlenmiştim. Bir kemik 
hastanesinde yatması gerekirdi. O 
zamanlar rahmetli milletvekili Molla 
Yusuf’un çok forsu vardı. Fotoğrafını 
verdi, “bunu hastane kapısında 
göster. Ben oraya telefon edeceğim” 
dedi. Hastaneye gidince fotoğrafını 
gösterdim ve görevli, “Apo ton Turko 
Vulefti? – Türk milletvekilinden mi” 
cevabını verdi. İçeriye aldılar. Hastayı 
yatırdım. Müdür dedi ki, “hastanın 
yanında çokça para bırak.” Ben de 
para olmadığını söyledim. Ne varsa 
hastanede bıraktım. Kendime sadece 
yol parası ayırdım. Selanik’e kadar 
biletin fiyatının 23 drahmi olduğunu 
söylediler, ben de kendime 25 drahmi 
ayırdım. Selanik’te vardığımda o 
otobüsün gittiğini söylediler. “Trafik 
polisine git”, dediler. Oradan bana 
yük kamyonlarıyla Gümülcine’ye 
gitmemi tavsiye ettiler. Birini buldum, 
“olur” dedi. Bu arada  bir de asker 
ortaya çıktı. Meğerse ona da söz 
vermiş. Şoförle birlikte üç kişi olduk 
ki son anda bir de kadın ortaya çıktı. 
Kadın ise şoförün akrabasıymış. 
Sıkışmıştık, ama gideriz, dedik. 
Araba hareket etti. Bir yerde kamyon 
gaz almak için durdu. Meğerse 
kamyon Papageorgi’nin imiş ki 
onun otobüsleri de vardı. Kamyon 
şoförüne  neden yolcu alıyorsun, diye 
epey bir surat yaptı. Beni kastederek 
“Genç burada kalsın”, dedi. Şoför 

bana dönerek , “sen yolda ilerle. 
On dakika sonra ben seni tekrar 
alacağım” dedi. 
Sabah İskeçe’ye geldik, gün yayıldı. 
Şoföre param olmadığını söyledim ki 
sonraki gün de bayramdı. Kimliğimi 
verdim. İkna oldu. 

HAYALİMDE NET OLMAYAN 
BİR BİLGİYİ GERÇEĞE  
DÖNÜŞTÜRMENİN, 
NETLEŞTİRMENİN YOLUNU 
BULDUĞUMA SEVİNDİM   

Hastayı Kılkış’a götürürken, 
İskeçe’den bir genç bindi trene. 
“İstersen buraya oturun”, dedim. 
Ne iş yaptığımızı birbirimize 
sorduk. “Ben, devlet lisesi son sınıf 
öğrencisiyim”, dedi. Papaz okulundan 
sizin okula geçilebiliyor mu? Cevap 
olarak, “Geçiliyor ve geçenler de 
var”, dedi. Sadece bir imtihan 
yapıldığını ve öğrenci hak ettiği 
takdirde sene kaybetmediğini anlattı. 
Bu husustaki kanunu da bilmediğini 
söyledi. Hayalimde net olmayan 
bir bilgiyi gerçeğe  dönüştürmenin, 
netleştirmenin yolunu bulduğuma 
sevindim.  

BİLDİĞİM YUNANCA İLE 
DURUMUMU ANLATMAYA 
ÇALIŞTIĞIMDA, “TÜRKÇE KONUŞ 
OĞLUM”, DEDİ 

Gümülcine’ye döndüğümde 
hep Celal Bayar Lisesine gitme 
imkanlarını düşünüyordum. 
O  zamanlar Celal Bayar Lisesi 
Ortaöğretim Müfettişliğine bağlıydı. 
Bu kurumun  yerini öğrendim ve 
hayalimdeki düşüncelerimi oradaki 
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yetkiliye anlatmaya karar verdim. 
Orada yaşlı bir adam oturuyordu. 
Bildiğim Yunanca ile durumumu 
anlatmaya çalıştığımda, “Türkçe 
konuş oğlum”, dedi. Şaşırdım. 
Sonradan öğrendim ki bu zat İstanbul 
Hukuk Fakültesi mezunuymuş. Adı 
da Mamalis idi.  Bana, “Sen yarın 
diplomanı getir, göreyim” dedi. Başka 
bir arkadaşım da benimle geldi. 
Müfettiş diplomalarımıza baktı ve 
“Bakın çocuklar, şimdi ben bunu 
yazarsam, bürokrasinin kanallarına 
girerse, bu sene yetişemez. 
Tanıdığınız bir milletvekili varsa, 
ona kapalı zarf usulüyle verelim ki 
hemen görüşürse bu seneye yetişir.” 
Cevabını verdi. O zamanlar Osman 
Üstüner ve Molla Yusuf milletvekili 
idiler. Biz, Osman Üstüner’in oğlu 
Burhan’la görüştük ki o lisenin son 
sınıfındaydı. Babasının bu akşam 
Atina’ya gideceğini söyledi.  Hemen 
gittik görüştük, olayı kendisine 
anlattık. Osman Üstüner kapalı zarfı 
yetkili makamlara ulaştıracağını ve 
bize “Yarın saat 14:00’te Kulüp’te 
(GTGB) benden telefon bekleyin”, 
cevabını verdi. O zamanlar telefon 
da yalnız Gümülcine Türk Gençler 
Birliğinde - GTGB’de vardı. Telefon 
çaldı. İsmen beni aradı. Milli Eğitim 
bakanı ile görüştüğünü, meseleyi 
anlattığını, Mamalis’in verdiği zarfı 
verdiğini, okuduğunu ve “tamam” 
dediğini bana anlattı. Mütalağasını 
yazdı ve üzerine de “Muaccel” 
yazarak zarfı kapadığını söyledi.
Bay Mamalis, sonraki gün lisenin 
müdürüne gönderdiği talimata 
göre sizi imtihan yapacak, program 
verecek. Akşam saatlerinde sınava 
gireceksiniz, dedi.

O YILLARDA TÜRKÇE OLARAK 
OKUTULAN DERSLERİN 
ÖĞRETMENLERİ TÜRKİYE’DEN 
GELİYORDU

Sınavlarda Türk öğretmenler de çok 
ilgi gösterdi. Her biri yardım etmek 
istiyordu. Biyoloji dersinden eklem 
bacaklılardan örnek ver dediler. O 
arada eline bir sinek kondu, “işte bir 

tanesi bu” dedi. Öğretmene ben de 
bal arısı v.d. gibi cevaplar verdim. 

“BAK, BURASI BİR MÜZE 
OLACAK Kİ KURUCULARDAN 
BİRİ DE SENSİN” GİBİ BİR 
AÇIKLAMADA BULUNDU

Fransızca var lisede. Hüsnü Bey 
o yıllarda Fransızca öğretmeni idi.  
O yıllarda Türkçe olarak okutulan 
derslerin öğretmenleri Türkiye’den 
geliyordu.  Triferuli adında bir Rum  
öğretmen vardı. Sınava giren 8-10 
öğrenci vardı. En iyi  Yunanca’yı 
benim bildiğimi söylediler. Triferulis, 
“Sen bana lazım olacaksın”, dedi. 

“Eski yazıyı biliyor musun” diye 
sorduğunda, “Biliyorum” cevabını 
verdim. Sınavdan sonra benimle bir 
yere gideceğini söyledi. “Bir müze 
kuracağız”, dedi ki işte orası şimdi 
Küçük Park’ın yanındaki müzedir ki o 
zamanlar orada hiçbir şey yoktu. Eski 
Yunanca yazılı bir taş ve yanında 
da eski Türkçe ile yazılı mezar taşı 
vardı. Kabartmalı yazı. Triferulis, 
kabartma yazıların üzerine bir kağıt 

bastırdı ve sanki fotokopiden çıkmış 
gibi oldu. Medrese’ye gittim ve bir 
odaya kapandım. Yazıyı okudum. 
Sonraki gün bana, “Bak, burası bir 
müze olacak ki kuruculardan biri de 
sensin” gibi bir açıklamada bulundu. 

Celal Bayar Lisesinde sınava 
girdik. Bazı derslerden hiç sınav 
olmadı. Kalafatidis,  o zaman okul 
müdürüydü. Türkçe de biliyordu. 
Ressamdı ve tarihi şahsiyetlerin 
resimlerini çizmiş ve sınıf 
koridorlarına asılmıştı. Müdür aynı 
zamanda  mükemmel de keman 
çalardı. Kısacası sanatçıydı. Dedi 
ki, “Sizin öngördüğünüz kanun buna 

Celal Bayar Lisesinin  lk yıllarına ait “Gimnasyon Celal Bayar Lisesi“ tabelalı 
görünümü.
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uymuyor”. Ben de, “İskeçe’deki 
İeratiki Sholi oluyor”, cevabını 
verdim. “Oranın hali başka. Orada 
okutulan derslerin tamamı burada 
var”, cevabını verdi. Medrese’de 
okutulan derslerin çoğu Celal 
Bayar Lisesinde  yoktu. Eğer, hadi 
ortaokul üçüncü sınıfı okuduğunuzu 
düşünsek, o zaman kaybınız daha az 
olur, nispeten bir temel atarsınız ve 
devam ettirebilirsiniz. Biz, iki kişi orta 
üçe gitmeyi kabul etik. Diğerleri de alt 
sınıflara kayıt yaptırdı. 1958 başında 
orta ikiye gelenlerden rahmetli 
Mehmet, Süleyman v.d. liseyi bitirdik. 
Evde bazı sorunlar oldu. Bir yıl ara 
vermek zorunda kaldım. O yıllarda 
kontenjan ve Hıristiyan öğretmenler 
vardı. Mütekabiliyet o zaman 
çalışıyordu. Ortaokul lise aynı idi ki 
1979’da ayrıldı. 

BİNANIN  CEPHESİNDE 
“GİMNASİON CELAL BAYAR 
LİSESİ ” YAZIYORDU

Binanın  cephesinde “Gimnasion 
Celal Bayar Lisesi ” yazıyordu. Celal 
Bayar adı büyük harflerle yazılı idi. 
Ara verdiğim yıl Asım Haliloğlu’na 
durumu anlattım. O da, İskeçe’de 
bir yer var, seni oraya öğretmen 
yapsak”, dedi. Ortaokuldan mezun 
olmuştum. Tekrar devam da etmek 
istiyordum. Ben, o senelerde 
Medrese’ye devam ettiğim sürece, 
ekmeğimizi sırtımızda taşıyarak 
getiriyorduk. Arkayla duvara çıkmak 
gibi bir şeydi bu. O yıllarda benim 
azmime hayret edenler vardı. 

TÜRKÇE OLARAK BİR KONUŞMA 
HAZIRLADIM. “YUNAN 

VATANDAŞIYIZ. BU MEMLEKET, 
BİZİM MEMLEKETİMİZ. 
BİZİM  DE BABALARIMIZ 
DEDELERİMİZ VATAN İÇİN ÖLDÜ”, 
GÖRÜŞLERİNİ İFADE ETTİM

Tekrar okula başladım. Türkiye’de 
27 Mayıs Darbesi olduğu zaman 
köydeydim. Bir Rum komşu dinlemiş. 
Menderes tutuklanmış, dedi. O 
zamanlar okulun yurdu vardı ve 
çok kalabalıktı ve paralıydı.  Bazı 
öğrencilere parasız olduğu da 
söylendi.  O yıllarda Sebahattin Galip 
de Cemaat başkanı. Osman Nuri 
Efendi de  haftada bir ona geliyordu. 
Okullara yardım yapılıyordu. Elmalı 
köyünde de okul yaptırılmış ve 
bir miktar para artmış. Bu parayla 
Türkçe konuşan bir öğretmen alalım, 
kararını vermişler. Asım Haliloğlu, 
buraya gitmemi söylüyor. Ancak 
sarıkla gezmemi söylüyor. Bunu 
yapamam. Aynaya baktığım zaman 
kendimi beğenemem, dedim. Beni 
olduğum gibi kabul ederlerse, 
olduğum gibi kabul etsinler. Orada 
da uzun süre Şahin Belediyesinde 
müdürlük yapmış Hafız Hüseyin 
vardı. Makedonia gazetesini her gün 
okurdu. Benim için gelsin, demiş. 
Ekim ayı ortalarıydı. Beni oraya 
müdür yaptılar. Bir de Georgos 
Andreu adında bir daskalos vardı. 
Diğer Türk öğretmenin ise sadece 
Kur’an okutma bilgisi vardı. Öğrenci 
çoktu. 28 Ekim geldi. Ertesi gün 
konuşmaların olacağını biliyordum. 
Aynı zamanda havalı bir yerde de 
görev yaptığımın farkındaydım. 
Türkçe olarak bir konuşma 
hazırladım. “Yunan vatandaşıyız. 
Bu memleket, bizim memleketimiz. 

Bizim  de babalarımız dedelerimiz 
vatan için öldü”, görüşlerini 
ifade ettim. Yani mahkemede 
söyleyebileceğim şeyler. Çok büyük  
bir alkış koptu. Arkadan sözü Andreu 
aldı ve hiçbir kimse alkışlamadı.

“BUNDAN SONRA BAĞ 
DÜRÜLEME İŞİ VAR. SABAH 
KARANLIĞINDAN AKŞAM 
KARANLIĞINA KADAR DÜRÜ 
YAPACAĞIM”, DEDİM

Bütün bunlardan sonra, gelen bir 
emre göre, “ikinci bir emre kadar 
derslere girmeyeceksiniz” dendi. 
Köylüler ise “kalacaksınız, paraysa 
para” diyorlar. 
Köyde bir de Fenerbahçeli Lütfi abi  
vardı. Elmalı’dan İtalya’ya maça 
gidiyordu. Köye o yıllarda Milliyet 
gazetesi geliyor ve küçük ilanlarına 
kadar okuduğunu söylerdi. Yılbaşına 
bir gün varken iki polis gelmiş ve 
çağırdıklarını söylediler. Yasak bölge 
izin belgesini istediler ve verdim. 
Beraber İskeçe’ye gittik. Ve, “şimdi 
ne yapacaksın” diye sordular. Dedim 
ki, “bundan sonra bağ dürüleme işi 
var. Sabah karanlığından akşam 
karanlığına kadar dürü yapacağım”, 
dedim. Bir şey demediler.

O zaman da Menderes’in Atina 
programı da açıklanmıştı. Mayıs 
ortalarıydı. Elmalı köyü halkı afişler 
hazırlamış.  Menderes,  Atina’dan, 
Selanik’e gelecekti.  Yunan – Türk 
heyetleri Batı Trakya Türklerine 
öğretmen yetiştirecek bir okul 
kurulmasını görüşeceklerdi. Aynı 
Celal Bayar da olduğu gibi kontenjan 
öğretmenleri görev yapacak. 
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Buradan mezun olanlar Yunanca 
ve Türkçe’yi bileceklerdi. O zaman 
Türkiye öğretmen okulu mezunlarının 
Yunanca bilmedikleri de biliniyordu. 
Ancak  ihtilal oluyor ve Menderes’in 
ziyareti iptal ediliyor; tutuklanıyor ve 
idama kadar gidiyor.

CUNTA 1974’TE YIKILIYOR VE 
KARAMANLİS GETİRİLİYOR 
ÜLKEYE. TEKRAR DEMOKRASİYE 
GEÇİLİYOR

21 Nisan 1967’de Yunanistan’a 
Cunta idaresi gelince hemen bu 
konunun üzerine atlıyor. Ve, SÖPA  
kuruluyor. 1969-70’de  mezun 
vermeye başlıyor. O yıllarda 
öğretmen okulu mezunu öğretmenler 
de var. Cunta 1974’te yıkılıyor 
ve Karamanlis getiriliyor ülkeye. 
Tekrar demokrasiye geçiliyor. Peki 
Türkiye’den gelen öğretmenler 
ne olacaktı? Devletin bunlara 
tavır takınması lazımdı. 694-695 
sayılı kanunlar çıkarılıyor. 694 
tamamen mütekabiliyet esasına 
dayanıyordu. 695 ise Müslüman 
okullarına  Akademi mezunları tayin 
edilecek, yetmezse öğretmen okulu 
mezunlarına görev verilecekti. Bu 
şekilde azınlık eğitimi lehine olan 
büyük bir fırsat kaçmıştır.

Elmalı köyünden sonra  ben, 
tekrar lise birinci sınıfa başlıyorum 
ve 1963’te mezun oluyorum ki  
beşinci mezun idim. Bunu da bana 
Faik Besimoğlu’nun verdiği “40 
yılını tamamlayanlar” plaketinden 
öğreniyorum. Hatta ben, üniversite 
diplomamı değil de bu plaketi evimin 
en güzel köşesine koydum.

SEBAHATTİN GALİP, “ESKİ YAZIYI 
BİLİYOR, MEDRESE’Yİ BİTİRDİ.  
BUNU İLERİDE MÜFTÜLÜK İÇİN, 
BURADAKİ LİSELERDE EĞİTİM 
İÇİN BUNU İLAHİYATA VERELİM”, 
DİYOR

Liseyi 1963’te bitirdikten sonra 
bütün amacım avukat olmaktı. 
Firüzan İşman adlı yeni bir edebiyat 
öğretmeni gelmişti. Firuzan Hanım  
bizi, “siz bu  sınıfa nasıl geldiniz”, 
diyerek bizi fena halde sıkmaya 
başladı. Nihayet  mezun olduk. Ben, 
Hukuk istiyorum.  Cemil Miroğlu 
adında bir konsolos vardı o yıllarda. 
Edebiyat öğretmeni Firuzan hanım 
beni tavsiye etmiş. Hukuka çok 
uygun bir genç, diye görüş belirtmiş. 
“Seni Selanik’e kursa verelim. 
Sınava girip hukuka gireceksin” diyor 
konsolos. 
Selanik Üniversitesinde, Oktay 
Engin adında bir öğrenci varmış. O 
zaman Atatürk’ün evine sabotajla 
suçlanmıştı. Ben, kabul etmedim. 
O zaman Sebahattin Galip, “eski 
yazıyı biliyor, Medrese’yi bitirdi.  
Bunu ileride Müftülük için, buradaki 
liselerde eğitim için bunu ilahiyata 
verelim”, diyor. Ben de bu  teklifi 
burslu olmak şartıyla kabul ettim. 
Valizimi  toplayıp trenle Ankara’ya  
gittim. O zamanlar bazı durumlarda 
sınav yapılıyor, bazı durumlarda 
da kontenjan uygulanırdı. Kanadalı 
bir öğrenci mezun olmuş ve 
oradan bana yer açılmıştı. Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi o 
yıllarda Cebeci’de Siyasal ve Hukuk 
Fakülteler yanındaydı. Daha sonra 
Bahçelievler’e taşındı ve oradan 
mezun oldum.

REKTÖR GELDİ. “NE GÜZEL,  
YUNANİSTAN’DA DA BİR 
ADAMIMIZ OLSUN” DEDİ

Batı Trakya’ya döndüm. Bir yıl 
İskeçe’deki lisede çalıştıktan 
sonra bana bakanlıktan bir yazı 
geldi. “Herkes diplomasının resmi 
tercümesini bakanlığa gönderecek”, 
dendi. Çıkış belgem vardı, ancak çok 
basitti. Okuldan ne istediğimi yazdım. 
Tercüme edildi. Leyla adlı arkadaşa 
mektup yazdım. Diplomamın yola 
çıkıp çıkmadığını sormasını istedim. 
Leyla,”henüz daha göndermemişler”  
diye bana mektup göndermişti. Yine 
de ben, yaz tatilinde Ankara’ya gittim. 
Öğrenci işleri sekreteri ile görüştüm. 
Sekreter bana çıkıştı. İmkanı yok, 
diye kestirip attı. Dekanla görüştüm. 
Dekana durumu anlattım. Sekreteri 
çağırdı,” gencin diploması verilecek”  
talimatını verdi. Diploma hazır 
oldu. Rektör ise Pakistan’daydı. 
Diplomada bir kusur buldum. İlahiyat 
kelimesi geçmiyordu. Sefaretteki 
yetkili benim haklı olduğumu söyledi. 
İlahiyat Fakültesi yazılmadan olmaz, 
dedi. Tercüman da bana hak verdi. 
Sonuçta düzelttik.

Bekledik. Rektör geldi. “Ne güzel,  
Yunanistan’da da bir adamımız 
olsun” dedi ve başarılar diledi. 
Diplomanın resmi tercümesini 
Atina’ya Bakanlığa gönderdim, kabul 
ettiler. 2003 yılında aynı okuldan 
emekliye ayrıldım.

             24 Mart 2023 - Gümülcine.
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Yüzyılın Sonunda Anadolu’dan Balkanlar’ı Okumak Programı

Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı ve 
Anadolu Mektebi Vakfı 

iş birliği ile Balkanlar’da okuyan 
lise ve üniversite öğrencileri ile 
Balkanlar’dan gelerek Türkiye’deki 
üniversitelerde okuyan gençlerimizi 
6 Mart- 30 Eylül 2023 tarihleri 
arasında yapılacak Yüzyılın Sonunda 
Anadolu’dan Balkanlar’ı Okumak 
Programı’na davet ediyoruz.

Aliya İzzetbegoviç, Yahya Kemal 
Beyatlı ve Mehmet Akif Ersoy’un 
eserlerinin okunacağı program 
kapsamında Türkiye ve Balkanlar’da 
eğitim, kültür ve gezi programları 
düzenlenecektir. 

Anadolu Mektebi, Türk kültür ve 

medeniyetine önemli katkı sunmuş 
yazarların eserlerinin okunmasına 
dayalı bir eğitim ve kültür 
programıdır.
Programa katılan gönüllü gençler, 
Balkan coğrafyasında doğmuş, o 
toprakların yapısını bilen, yaşanan 
problemler hakkında eserler vücuda 
getirmiş ve aynı zamanda içinde 
bulundukları toplumun sözcüsü olma 
özelliği taşıyan yazarların külliyatını 
okuyacak;  okumalarını tamamlayan 
gençler, okudukları kitaplardan 
hareketle panel metinleri yazacak; 
yazdıkları metinleri Türkiye’de ve 
Balkanlar’da yapılacak panellerde 
sunma fırsatı bulacaktır.

Bunun yanı sıra öğrenciler, 
Balkanlar’daki programla Türkiye’de 

yapılacak kamp kapsamında kültürel 
gezi ve sanatsal etkinliklerle yazar 
ve akademisyen söyleşilerinde 
bilgi dağarcıklarını zenginleştirme 
imkânı yakalayacaklar; Türkiye’deki 
akranlarıyla tanışma, kaynaşma ve 
dostluk kurma şansları olacaktır.

Programa başvurular 8-20 Mart 2023 
tarihleri arasında form doldurulup 
fatmakarafilik.anmek@gmail.com  
adresine e-posta olarak gönderilerek 
yapılacaktır.

Bu okuma yolculuğunda yerini 
almak isteyen,  ülkemizle bağlarını 
güçlendirmeyi ve milli tarih 
bilinçlerini geliştirmeyi arzu eden tüm 
gençlerimizi bekliyoruz.
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Müftümüz Mustafa Trampa 

tarafından başlatılan “Ulu 

Çınarlara Vefa” projesi, 

3 Mart 2023 Cuma günü hayata 

geçirildi.

Müftümüz Mustafa Trampa ve 

beraberindekiler, Sinikova Merkez’de 

ikamet eden 1945 doğumlu 

Sinikova eski Nahiye Müdürü 

Niyazi Avcı’ya ziyarette bulunarak 

kendisiyle hasbihal ettiler, sağlık 

ve afiyetler dileklerinde bulundular. 

Marangozlukla iştigal eden Niyazi 

Avcı, 1982-1986 yılları arasında 

Sinikova nahiye müdürlüğü ve 

cunta döneminden itibaren uzun 

yıllar belediyede meclis üyeliği 

yapmıştır. Daha sonra Dr. Sadık 

Ahmet’le birlikte DEB Partisi’nin 

kurucuları arasında yer almış ve 

DEB Partisi Yönetim Kurulu’nda 

uzun yıllar etkin rol oynamış kıymetli 

bir büyüğümüzdür. Sinikova eski 

Nahiye Müdürü Niyazi Avcı, balkan 

bölgesinde çok ciddi anlamda 

siyasi arenada yer almış ve Azınlık 

meselelerine ilgi duymuştur. Sinikova 

ve civar köylerinde çok sevilen bir 

simamızdır.

Müftümüz Trampa’nın başlatmış 

olduğu ‘‘Ulu Çınarlara Vefa’’ projesi 

kapsamında Müftü Yardımcımız 

Ahmet Hraloğlu, Sinikova Merkez 

Camii imamı Ercan Şehrin ve 

Sinikova Cami Mahalle Camii imamı 

Eyüp Aguş hazır bulundu.

Proje ile ilgili konuşan Müftümüz 

Trampa, ‘‘Proje kapsamında 

Batı Trakya İskeçe bölgesindeki 

büyüklerimizi ziyaret edeceğiz. 

Çok değerli büyüklerimiz ile 

kültür alışverişinde bulunmayı ve 

hayatlarındaki tecrübelerini dinlemeyi 

temenni ediyoruz. Bu doğrultuda, 

Sinikova eski Nahiye Müdürü Niyazi 

Avcı ağabeyimizi ziyaret ederek ilk 

adımı atmış olduk’’ dedi.

Niyazi Avcı, ziyaretten duyduğu 

memnuniyeti dile getirerek Müftümüz 

Trampa ve Müftü Yardımcımız 

Hraloğlu’na teşekkür etti, bazı 

tavsiyelerde bulunarak hayatındaki 

tecrübelerden kesitler aktardı.

MÜFTÜMÜZ MUSTAFA TRAMPA “ULU ÇINARLARA 

VEFA” PROJESİNİ HAYATA GEÇİRDİ

Yeni projeler

İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa, Niyazi Avci'ya 
hazırladıkları kitapları takdim etti.



Yarışma
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Türk Dünyasının Tek Ortak Edebî Yarışması 

niteliğindeki  Uluslararası Kaşgarlı Mahmut 

Hikâye Yarışması bu yıl Türkiye Cumhuriyeti’nin 

Kuruluşunun 100. Yılı ve TÜRKSOY’un 30. Yılı Anısına 

düzenleniyor.

Avrasya Yazarlar Birliği ve TÜRKSOY’un birlikte 

düzenledikleri yarışmanın  bu yıl yedincisi  yapılacak.

Dünyanın her yerinden Türkçenin hergangi bir yazı diliyle 

yazılması kaydıyla bütün yazarlar açık olan yarışma 

takvimi şu şekilde belirlendi:

VII. Uluslararası Kaşgarlı Mahmut Hikâye Yarışması 

Takvimi

Konu : “Serbest”

Eserlerin Son Teslim Tarihi : 15 Eylül 2023

Dereceye Girenlerin Açıklanması : 01 Kasım 2023 

Uluslararası Ödül Töreni : 04 Aralık 2023 

Uluslararası Ödüller : 

Birinciye  : 35.000 TL

İkinciye : 25.000 TL

Üçüncüye : 20.000 TL

Mansiyon : 10.000 TL

YARIŞMA ŞARTNAMESİ

1. Yarışmaya katılacak eserler kmahmut2023@gmail.

com adresine e posta yolu ile teslim edilecektir.

2. Yarışmaya katılacak olan eserlerin daha önce 

hiçbir yarışmada ödül almamış ve herhangi bir yerde 

yayımlanmamış olması gerekmektedir.

3. Hikâye konusu serbesttir.

4. En çok iki ayrı hikâye ile katılmanın mümkün olduğu 

yarışmada, gönderilecek hikâyelerin her birinin en az 

1.000 (bin) en çok 10.000 (on bin) kelimeden oluşması 

gerekmektedir.

5. Yarışmaya gönderilecek hikâyelerin üzerinde sadece 

rumuz bulunacaktır; rumuz dışında yarışmacının kimliğini 

belirten herhangi bir işaret bulunması halinde hikâye 

yarışma dışı bırakılacaktır.

6. Yarışmacı kimlik kopyası, açık adresi, biyografisi ve 

rumuzu ile birlikte 1 adet fotoğrafını ayrı dosya halinde 

gönderecektir.

7. Eserler, bilgisayarla 12 punto olarak yazılacaktır.

8. Yarışmaya katılan hikâye metinleri kesinlikle geri 

verilmeyecek ve metin sahibi bu konuda hiçbir hak iddia 

edemeyecektir.

9. Yarışmada ödül kazanan eserlerin yayın hakları 

Avrasya Yazarlar Birliği’ne ait olacaktır.

Eserlerin Gönderileceği Adres: 

kmahmut2023@gmail.com adresine e-posta yolu ile 

gönderilecektir. 

VII. ULUSLARARASI 

KAŞGARLI MAHMUT 

HİKAYE YARIŞMASI 

BAŞLIYOR
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BATI TRAKYA’DA, AZINLIĞIMIZDA RAMAZAN 

Arada bir. . .Arada bir. . .

       Asım       Asım
ÇAVUŞOĞLUÇAVUŞOĞLU

Osmanlı’nın yaklaşık 500 yıllık hakimiyeti süresince 
yaptırdığı cami, medrese, köprü ve hamam gibi mimari 
örneklerin yanında, o dönemden kalma gelenekler de 
aradan geçen yüzyıllara rağmen halen varlığını sürdür-
düğü balkanlarda, (Batı Trakya’da da) Ramazan heyeca-
nı, 23 Mart tarihinden itibaren başladı.

 Sevdiklerimizle, eşi-
mizle, dostlarımızla iftar 
sofralarımızın başında 
oturup ezan sedalarının 
o manevi zevkini özledik 
Gecelerimizi sahurla şen-
lendirmeyi, camilerimizde 
kadın-erkek, çoluk - ço-
cuk, genç - yaşlı, teravih 
namazlarımızı kılarak 
doldurmayı, günlerimizi 
de Kur’an’ın tilavetiyle 
mukabeleler okuyarak 
nurlandırmayı özledik. 
Bağışlanmayı ve Cennet 

umudunu sürekli canlı tutmayı emreden Rabbimizin 
Ramazan ayını bilhassa dardaki kullarına tahsis etmesi 
biz insanlara en büyük nimettir.
 Her zaman ve her yerde hazır bulunan rahmeti, özellikle 
kolay ulaşılır ve tutulur bir durumda Ramazan’da önü-
müze konması Allah’ın (C.C.) bize büyük bir ihsanıdır. 
Bize bizden daha fazla acıyan Rabbimizin bizlere büyük 
bir lütfüdür. 
Ramazan, müminlere çok şeyler kazandırabilecek ilahi 
bir mevsim, bir rahmet ayıdır. Ramazan ayı faziletlerle 
dolu bir aydır. İslâmın beş esasından biri olan oruç bu 
aya tahsis edilmiştir. İnsanlığın kararan ufkunu aydınla-
tan Kur’an-ı Kerim bu ayda inmeye başlamıştır.
Ramazan ayı ibadetler ayıdır. Bu ayda diğer aylardan 
farklı ve fazla olarak yapılan vardır. Kur’an-ı Kerim bu 
ayı övmüş “Ramazan ayı, insanlara yol gösterici, doğ-
runun ve doğruyu eğriden ayırmanın açık delilleri olarak 
kendisinde Kur’an indirilen aydır” (Barka, 185). Onda 
bulunan ve bin aydan hayırlı olan “Kadir Gecesi” için 
özel bir süre indirilmiştir. 
Ramazan ayında oruç tutmaya gücü yeten her Müs-
lümanın oruç tutması kitap, sünnet ve icma ile sabittir. 
Ramazan orucu, hicri ikinci yılda farz kılınmıştır. Kur’an-ı 

Kerimde şöyle buyurulur: “Ey iman edenler! Oruç sizden 
önce gelmiş geçmiş  ümmetlere farz kılındığı gibi size de 
farz kılındı. Umulur ki korunursunuz.” (Bakara, 183).
 Peygamber Efendimiz de (S.A.V.) “Bir kimse Ramazan 
orucunu, inanarak ve sevap kazanmak ümidiyle tutarsa, 
onun geçmiş günahları affedilir”, buyuruyor. 
Ramazan Ayı, bizim için rahmet ayıdır. Oruçta aklımızın 
erebildiği ve eremediği bir çok hikmet ve hakikatler vardır. 
Oruç vücuda sihat getirir. Bir sene durmadan çalışan 
hazım organlarımız, ramazanda dinlenir. Bir çok hasta-
lıkların tıka basa yemeden ileri geldiği ve perhizin hemen 
her hastalığa yaradığı bilinmektedir. Oruç, perhizlerin en 
iyisidir. Muhammed Aleyhisselam “Oruç tutunuz, sıhhat 
bulursunuz.” diyor. 
Oruç, insana şefkat ve merhameti öğretir. Ruha incelik 
verir, yoksul ve yetimleri düşünmeye davet eder. Allah’ın 
emrine itaati aşılar. Şehvet duygularını boğar. Oruç, 
ruhi ve manevi duygularımıza kuvvet verir. Oruç sadece 
midenin boş kalması demek değildir. Aynı zamanda dilin 
gıybetten, gözün harama bakmaktan, kulağın kötü söz 
işitmekten sakınmasıdır. 
Oruç, Kur’an, ibadet ve yardımlaşma ayı olan Rama-
zan’ın gölgesinin üzerine düşmekte olduğu şu günlerde 
gönüllerimiz adeta bir çağlayan gibi coşmakta, evlerimiz-
de ise heyecanı yaşanmaktadır.
Ramazan’dan önceki Recep ve Şaban ayıyla birlikte üçü-
ne “Üç Aylar” denir. Oruç, ikinci tan vaktinden başlayarak 
güneşin batışına kadar insanın yememesi, içmemesi, cin-
si münasebette bulunmamasıdır. Ramazan ayında oruç 
tutmak bir ibadettir. Aklı başında olan, büluğa ermiş her 
Müslüman oruç tutmakla yükümlüdür. Hastalar, lohusalar, 
adet gören kadınlar, yolcular oruçlarını Ramazan dışında 
başka bir ayda tutmak üzere erteleyebilirler. Aşırı yaşlılar, 
daimi hastalar başka bir zamanda da olsa oruç tutamaya-
caklarından bir yoksulun 30 günlük yiyeceğini, içeceğini 
karşılayarak oruç borçlarını ödeyebilirler.
Allah’ın oruç ibadetini bu aya has kalması nedeniyle 
Ramazan bizler için önemlidir. Ramazan, muhasebe, 
cömertlik, tezkiye, tefekkür duyguların yoğunlaşması 
gereken, kişiye sorumluluklarına gözden geçirmesini 
sağlayan, öz eleştiri firsatı sunan bir aydır. O halde Yüce 
Allah’ın bizlere emaneti olan yavrulanmızı da camiye geti-
rerek Rabbimizin rızasınıa kazanmaya çalışalım!
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Sabiha Tansuğ: “Herkes bir ağacın meyvesine ve yaprağına bakar. Ben ağacın 
gövdesiyle, kabuklarıyla, yaşıyla, köküne bakarım, toprağına bakarım!”

Sabiha Tansuğ’u kaybettik

Batı Trakya Türkleri bir önemli değerini daha yitirdi.
Yunanistan Gümülcine doğumlu Türk kültürü 
araştırmacısı, etnolog ve kolleksiyoner Sabiha 

Tansuğ’u 88 yaşında İzmir’de hayatını kaybetti.

Anadolu kadın başlıkları konularında araştırma yapan 
Sabiha Tansuğ, bir çok sergiye de imza attı. İstanbul’da 
kadın başlıklarını sergilediği bir sergide darphane mü-
dürü de o sergiyi gezer ve çok beğenir. Bir gün yetkililer 
gelip ona bir kağıda imza atmasını söylerler. O da basar 
imzayı. İşte bundan sonra Sabiha Tansuğ tarihe geçer 
ve hayatı değişir. Portresi 1971-1989 yılları arasında 50 
kuruşlara basılır.

Sabiha Tansuğ ayrıca İstanbul Piyer Loti’yi de restore 
eder ve popüler olmasını sağlar.  

Sabiha Tansuğ’un cenazesi 25 Ocak Çarşamba günü, 
İzmir – Urla Bademler köyünde toprağa verildi.

Sabiha Tansuğ 30-09-2008 günü Gümülcine’de yer alan 
akrabalarını ve Gümülcine Türk Gençler Birliğini ziyaret 
etmişti. Kendisiyle o gün çok uzun bir röportaj yapmıştık. 
Röportajı aşağıda okuyabilirsiniz. 
Sabiha Tansuğ’a Allah’tan rahmet ve yakınlarına da baş-
sağlığı diliyoruz.

Gümülcine’de doğdu. İstanbul’da 
Piyer Loti Kahvesi’ni restore etti. 
Geleneksel Türk kadın başlıklarını 

ve giysilerini araştırdı. Dünyada ve 
Türkiye’de çok sayıda sergiler açtı. 
Dünyada ilk defa halktan birinin 

portresi madeni paralar üzerine 
basıldı, oda Sabiha Tansuğ idi. 
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R.R.: Sayın Sabiha Tansuğ 
öncelikle Batı Trakya’ya, 
memleketinize hoşgeldiniz. 
Herhalde bir elli yıl aradan 
sonra tekrar doğduğunuz 
topraklardasınız. Bu sizin için 
nasıl bir duygu? 

S.T.: Bir ağacın sökülüp başka bir 
toprağa götürülmesi, dikilmesi, 
orada dal budak salması, meyveler 
vermesi, yine de söküldüğü toprağa 
hasreti, diye cevaplandırabilirim.
 
R.R.: Herkes sizin hayat 
hikayenizi merak ediyor. Kısaca 
özgeçmişinizden bahseder 
misiniz? 

S.T.: 1930’da Gümülcine’deki 
Mahkeme Mahallesindeki evde 
doğdum. Çocukluk yıllarım 
Gümülcine ile Meşe arasında geçti. 
Yazın Meşe’ye öküz arabalarıyla 
yazlığa gider gibi gidiyorduk. Tuz 
Gölü’nden teyzem tuz çıkarıyordu. 
Recep Ağa ile Necip Ağa’nın evleri. 
Dede Recep Ağa şehit olmuş kırk 
yaşında. Onun bıraktığı, kaldığı evler, 
konaklar, dul kalan eşi, kısacası 
bir darmadağınık yaşamımız vardı. 
Çünkü, saltanat bitmiş, Osmanlı 
yıkılmış, büyük bir harp geçmiş ve 
biz de onların üzerine doğmuşuz. 
Dinlediğimiz hikâyeler ve geçmişte 
anlatılan aile anıları benim benliğime 
nakşedilmiş. Tıpkı sizin bana 
getirdiğiniz çevredeki nakış örnekleri 
gibi benim de beynimde yer etmiş. 
Ben demekki doğuştan tarihe, 
den sanata yatkın bir insan olarak 
yaratılmısım ki maddi hayat elime 
geçtiği halde, ben sanat ve manevi 
hayatı seçtim. Para benim için ikinci 
derece oldu. Gerçi bu lafı söylemek 
çok yanlış, fakat herşey para önemli, 

ancak herşey para değil. Para ile 
alamayacağımız bazı çok kutsal 
şeyler var.

R.R.: Sabiha hanım bu  düşünce 
de sizin zaten hayatınıza 
damgasını vurmuş. Daha sonra 
yapmış olduğunuz çalışmalarda 
bunun meyvesini de almış 
görünüyorsunuz. Kısacası sanat 
tarihiyle uğraşmak sizi dünyada 
bir ilke doğru yönlendirdi. 
Türkiye’de ve dünyada ilk defa 
sizin portreniz madeni 50 kuruşlar 
üzerine basıldı. Bu nasıl oldu? 

S.T.: Çok küçük yaşta Ege’ye 
göçmen gidince çalışmamız 
gerekti. Aile büyük sıkıntılara düştü. 
Tarlada çalıştık. Tütün işçiliği yaptık 
Ege’de. Fabrikalarda çalıştık. Bu 
arada akşam kız sanat okuluna 
gittim. Hem ürettim hem de para 
kazandım. Meselâ bebek elbiseleri 
dikmeye başladım. Aileden bir 
kişinin okumasına yön verildi, o da 
abime. Ben çok küçük yaşta ailemin 
yaşamına bir katkıda bulunmak, hem 
de abimin okuması için ona yardımcı 
olmak durumuna düştüm. Düşünün, 
bu mesuliyet 13-14 yaşında başladı! 
Fakat, bunlardan hiç pişman değilim. 
Bunlar yaşamımın zenginliği oldu. 
Bugün hayatta kalmam, bu yaşta 
herşeye göğüs germem, sanki bir 
demircinin elindeki demiri ateşe 
karşı ısıtıp ısıtıp vurup  ona şekil 
vermesi gibi. Ben şimdi akranlarımı 
görüyorum, demek ki bu göçte 
çok şeyler de kazanmışım. Belki 
terketmişim, hasretim, ama, 
Anadolu’da, Ege’de bir yaşam 
da bana çok şey vermiş. Çünkü, 
Anadolu büyük kültürlerin geçtiği bir 
yer. Eski medeniyetlerden başlarsak,  
krallıklar, imparatorluklar, Selçuklular, 

Osmanlılar ve de Bizans’tan bize 
geçiş. Bunlar hep buradaki insanlara, 
Osmanlı’nın dağıttığı parçalar ve 
çok büyük hareket var.  Atatürk de 
Osmanlı’nın parçalanmasından 
doğdu ve de Anadolu’ya aktı. Şu 
anda sizinle konuşurken de bütün 
bunları hissediyorum. Anadolu’ya 
gittiğinizde herkes de birbiriyle 
akraba. Esasında Yunanlılar da bizim 
akrabamız, kardeşimiz. Biz hepimiz 
aynı topraklardan çıkmışız.
Ayıran din diyelim. Esasında 
kanımızda çok malzeme var. Biz 
İzmir’den koptuk ve Istanbul’a geldik. 
İstanbul Piyer  Loti kahvesini restore 
edip açtım. O Piyer Loti kahvesi 
şimdi Recep Ağa’nın Necati’nin 
oturduğu ev gibi perişandı.  Ben o evi 
tamir etmek için geldim. Orayı tamir 
edeceğim  dedim, doğduğum odayı 
hazırlayacağım, zaman zaman  gelip 
orada yazı yazacağım! Ama gördük 
ki artık benim  tamir etme şansım da 
kalmamış. Piyer Loti’yi, yıkılmış  bir 
kahvehaneyi turizme kazandırdım. 
Dolayısıyla genç  yaşta bir kadının 
kalkıp orayı ayağa kaldırması 
basında  ve dünyada hadise oldu. 
Bütün basın, herkes arkama  geçti. 
Çünkü ben o arada eşimle zengin 
olmuştum. Altımda Citroen araba, 
Avrupa’lara gidiyorum, gayet şık 
giyiniyorum, Nuri İyem’den resim 
dersleri alıyorum. Konsolosluğu 
arıyorum, onun ablası bana İngilizce 
dersleri veriyor. Çünkü o eski 
konsoloslukta, 1918’de doğmuş 
Hamit Batu idi. Fransa ve Roma 
sefiri idi. O, şimdi emekli ve benim 
çok yakın dostum. Dediki, “Git 
doğduğum evi gör ve fotoğrafını çek. 
Ben orada doğdum.” 18 günlükken 
babası konsolosluktan İstanbul’a 
gidiyor, Kadıköy doğumlu yazıyor, 
ama ben Gümülcine doğumluyum. 
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Senin şehrinde doğdum ben.” diyor. 
Babası da o zaman burada konsolos, 
aileden geliyor ona sefirlik. Böyle 
bir hareket içindeyken Piyer Loti’yi 
restore ettim. Dolayısıyla dünya 
önümden geçmeye başladı. Bir 
yazar hanım diyor ki, “Bu Sabiha 
Hanım çok güzel konuşuyor. 
Nezihe Aras, Hakkı Devrim’e diyor 
ki, “kalem verin turizm yazıları 
yazsın. Çok güzel yazılar “. Ben 
ilk yazarlığa o kalemle başlıyorum. 
Turizm yazıları yazıyorum Meydan 
dergisinde. Derken yazı hayatım 
başlıyor. Bütün kültür hayatı arkama 
geçiyor. Bu arada ders alıyorum, 
resim yapıyorum, zengin olmuşuk. 
Türkiye’nin kalkınma devri. Eşim 
elektrik mühendisi. Bir inşaat 
alıyor, korkunç para kazanıyor. 
Herkes diyor ki, “Bu kadar parayı 
kimse kazanamıyor.” Devir de 
Demokrat Parti devri. Yazar olunca 
çile çektiğimiz İzmir’deki bölgeleri 
dolaşmaya başladım.
Ve,  Bodrum’a gittim. Çocukluğumda 
Milas’ta giydiğim bir eğribaşı, 23 
Nisan’da başıma giymiştim. Annem, 
çok yakıştı, dedi. Paramız olmadığı 
için bir fotoğrafını bile çektiremedik. 
Milas’ta otobüs bozuldu. Kahveye 
girdim. “Biz, şimdi eğriboz ile düğün 
yapıyoruz”, dediler. “Kadınlardan 
bir eğriboz bulamaz mıyız”, dedim. 
İkinci eşim de gazeteci idi. Onunla 
birlikte çıkmıştık röportaj yazısına. 
Güzel de fotoğraf çekiyordu. Giydim 
başlığı ve fotoğrafımı çekti. Başlığı 
anneme götürecektim. Büyük bir 
sanat eseri olduğunu fark etmiştim. 
Dedim ki, “bundan sonraki nesil  
bunu bilmeyecek. Bu binlerce yılın 
getirdiği bir kültürdür.” “Sizin gelin 
başlığınız nasıl” diye bir çalışma 
başlattım.  Tamamen doğçalama. 
Ve bu gezilenmde 1965’te Varto’ya 

gittim. Hem röportaj yapıyor, hem 
de başlıkları topluyordum. 1969 
yılında Beyoğlu’ndaki Yapı Kredi de 
40 Anadolu başlığı ilesergi açtım. 
Sansasyon oldu. Sanat  alemi 
yıkılıyor. Ordudan paşalar geliyor, 
“biz, köylünün böyle başlığını 
görmedik”, diyorlar.
“Bilmeniz lazımdır efendim” diyorum. 
Ben, o zaman gözüpek, hiçbir 
şeyden da korkmayan göçmüş yani 
göçmen kızı, yırtmış her şeyi.  Ve, 
hadise oluyor. 40 Anadolu başlığını 
sokağa indirdim. Basın sallanıyor. 
Doğudan Trakya’ya kadar, Rumeli’yi 
de koydum. Hamallar küfesini indirip 
sergiye giriyor! Kuyruk oldu serge. 
Herkes bir sallandı, “kim yaptı bunu” 
diye sormaya başladılar. Bir kadın, 
genç bir kadın, Piyer Loti’yi de 
işletiyormuş, restore etmiş.
Darphane diyor ki, “biz 50 kuruşa 
portre veya desen arıyorduk. Bu işi 
yapan hanımın portresini geçirelim 
ve de ona da yol verelim bu konuda. 
Bu çok mühim bir iş yaptı.  Ben ise 
yaptığım için farkında değildim. 
Piyer Loti de çalışırken akşam üzeri 
telefon çaldı. “Alo ben Darphane 
müdürü. Sizin serginizi gördük ve çok 
beğendik.
Başlıkları alıp gelebilir misiniz, sizin 
üzerinizde çekeceğiz bu resmi ve 
paralara basacağız. Eşime, “böyle 
diyorlar dedim. Eşim gazeteciydi. 
“Çok mühim çok muhim, evet de” 
dedi. Gittik Darphane’ye. Başlıkların 
içinde Ankara bölgesine ait olan 
varmış. Bir bir Hepsini çektiler. 
Biz onu unuttuk. 1970’te  sergim 
Japonya’ya gitti. Ticaret Bakanlığı 
yolladı ve orada sergi de açtım. 
70 ülke katıldı. Japonya’daki 
1970 EXPO’nun en  ilginç konusu 
seçildi. Sergide başlıklar ve gelin 
giysileri vardı. Ondan sonra giysileri 

toplamaya başladım. Prens geldi. 
3 dakikalık programı bozuldu ve 17 
dakika kaldılar. Ve, büyük hadise 
oldu. Eşimle ben imparatorun 
locasına kabul edildik. Aynı sene 
sergim Paris’e gitti. Bundan 
sonra devlet arkamızda; Ticaret 
Bakanlığı, Turizm Kültür Bakanlığı. 
Paris’teyiz. Meşhur 12 Mart Vakası 
oldu.  O arada 50 kuruşların üzerine 
basılmışım. Kayınvalidem 50 kuruşu 
paketleyip parise göndermiş ve  
açtık. Gece kocam ki bu çok ilginçtir, 
“şu an resmin paraların basılıyor 
rüyamda gördüm, Paralar akıyor” 
dedi. Bu inanılmaz bir şeydi. Sergi 
pariste büyük sükse yapıyor. O kadar 
başarı oluyor ki Japonya’dan sonra 
dünya  zenginleri sana Sorbon’da 
kürsü, İsviçre veya Paris’te villa 
verelim diyorlar! Bu sergi ve sen 
burada kalacaksın! Paraların üzerine 
basıldığım için, “ben ülkeme ihanet 
etmiş olurum” diyorum. Çünkü beni 
paraların üzerine basan devlet, 
bunun müzesini de kuracaktır. 
Bu arada diyorlar ki “burada 
müzeleyeceğiz Ben de diyorum 
ki “Anadolu’da müzeleyin, burada 
değil”. İdealistçe düşünüyoruz. 
Devletin burada bunun müzesini 
açacağını  düşünüyoruz. 

R.R.: Peki müze açıldı mı? 

S.T.: Hayır! En büyük hatayı 
işlemişim. Bunlara artık gülüyorum. 
Bunlara bir soğuk su bile içilmez, 
ancak kahkaha atılır. O paraya 
basılmak bana büyük bedel ödetti. 
Büyük şeref ama, bedeli de o derece 
büyük oldu.

R.R.: Peki Sabiha Hanım hiç özel 
bir müze açmayı düşünmediniz 
mi? 
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S.T.: Müze dediğiniz zaman herkes 
çok kolay bir şey düşünüyor. Bunları 
ben kimseye anlatamıyorum, çünkü 
8.000 parça var. Esasında dünyada 
eşi olmayan kostüm müzesine 
sahibim. Dünya değişiyor. Dünyadaki 
müzeleri gezdim. Yarın buradaki 
müzeyi gezeceğim. Yunanistan 
Atina’da ne ayarda çalışma yaptı 
onu öğreneceğim. Yunanistan ne, 
benim elimdeki ne. Başlık konusunu 
dünya müzelerine getirdim. Benim 
buluşumdan ve sergimden sonra 
dünyadaki müzelerde başlıklar 
sergilenmeye başladı. Bu bir ilkti. 
Ben Piyer Loti’yi çalıştırıyordum 
ve para kazanıyordum. Başlıklar 
üzerinde kalsaydım, yalnız başlıklar 
müzesini açardım. Maddi imkanlarım 
vardı. Dünyada sansasyon olurdu. 
Ve, ben de çok lüks bir hayat 
yaşardım. İtibarım korkunç olurdu. 
Fakat, ben şöyle baktım; başlığın 
altında ne vardı? Ben hala bir 
kostümü tamamlamak için 20 yıl 
çalıştığım oluyor. Bir çalışmayı 30 
yılda tamamladım. Binlerce yılın 
birikimiyle gelmiş bir kültür. Şak diye 
sökemiyorsunuz. Kazı kazar gibi bitti 
diyorsunuz, bir başka bir şey çıkıyor.  
Biz buraya gelmezden önce Yörükleri 
çalışıyorduk. 

R.R.: Sabiha Hanım, sizin Türk 
Kültürü dergisinde Tahta Kuşlar 
köyündede yapmış olduğunuz bir 
araştırmayı  okudum. Orada yerli 
halk gibi giyinip, köylüler gibi 
yaşadığınız gözüküyor. Sizin bu 
özelliğiniz olsa gerekir.  Buna “ 
köklere inme”de diyebililir miyiz? 

ST.: Müthiş bir şey. Gittiğimiz 
yerlerde kadınları konuşturuyoruz. 
Ayla Algan benim arkadaşım. Sezen 

Aksu benim yazlıkta komşum. 
Sanat ve bilim alemiyle çok 
dostluklarım var. Çok hareketli bir 
hayat yaşarım. Günün 24 saati dolu 
geçer. Efendim, herkes bir ağacın 
meyvesine ve yaprağına bakar. Ben 
ağacın gövdesiyle, kabuklarıyla 
yaşıyla, köküne bakarım, toprağına 
bakarım; köklerin nereye kadar 
gittiğine bakarım. Onun için çınar 
ağaçlarını çok severim. Osmanlılar 
hep çınar ağacı dikmiştir. Çınar 
ağacı tıpkı Osmanlı gibidir, her yere 
dağılmış. Çeşitli yerlerden suyunu 
ve gıdasını alıyor. Uzun ömürlüdür 
ve kökleri kilometrelerce ileridedir. 
Çınara sırtımı dayar ve orada dua 
ederim hep. Bir zeytin ağacına 
sırtımı dayarım, bir de çınar ağacına, 
bana o gücü ver diye. Çünkü benim 
konuşmalarımı dinleyen çok kıymetli 
Azra Erhatlı, konuşmadan çıkınca ki 
Atıf Bey kütüphanesinde Türkmenleri 
anlatıyordum, elimi tuttu ve dedi ki 
bana, “çınar ağacısın. Senin altında 
çok kişi gölgelenecek. Bu laftan 
sonra ben hep çınarlara dayandım 
ve çınarları başka tür gözlemeye 
başladım. Bak buraya gelince de 
hemen çınar ağaçlarını aradım. 
Buralarda çınarlar vardı diyorum. 
Arkadşımla çınar ağaçlarını bularak 
merkeze kadar geldik. “Burası 
merkez”, dedim, koklayarak.

R.R.: Sizin Tahtakuşlar köyü ile 
ilgili yazınızda da bunu görüyoruz. 
Bunu günümüzde çok az yazar 
yapabiliyor. 

S.T.: Ama bakın, ben yere inerim, 
yerden göğe çıkarım. Buradan 
yerden alırım, yükseğe taşırım. 
İmparatorlara, Paris’lere, en yüksek 
yerlere taşıdım konuyu.

R.R.: Şimdiye kadar kaç sergi 
açtınız?

S.T.: Yurt dışında 24, Türkiye içinde 
de bir 18-20. Sergilerim hala devam 
ediyor. Bu sene haziran ayında 
yine tekstilcilere brş kıyafet, ama 
her sergimi bir para karşılığında 
açıyorum. Artık bedava hiö bir 
şey yapmıyorum. Çünkü kırk 
sene besledim millet. Şmdi beni 
beslesinler diyorum. Biraz zor 
besliyorlar ama zorla alıyorum 
“İsterseniz”, diyorum. Çünkü bir sürü 
soytarı ve taklitçi çıktı. Yağma gitti. 
Ancak saygı duymayan yok. Saygım, 
sevgim çok. Ancak çok yüksek para 
veren hiç kimse yok. 
Ben, bir Osmanlı paşazadesiyle 
evlendim. Bana o çok şey kattı. Bu 
ile onun yüksek görgü ve kültürü de 
katıldı. Mayalandım. Büyük hayata 
girdim.  Osmanlı’nın “Topuzlu” ailesi. 
Fatih’le İstanbul’a  giren yedi kişiden 
biri dedesi. Cemalettir emil Topuzlu. 
Heykeli var Boğaz’da.Dayısıydı.  
Büyük konaklar. İstanbul’un ilk 
belediye başkanı, yani Şehremini. 
Osmanlı padişahlarının ilk Türk 
doktoru. Türklere güvenmedikleri 
için Yahudi ve Rum doktorlara 
baktırıyorlar. Aynı zamanda hanımı 
Şeyhülislâm’ın kızı. 

R.R.: Yine sizin portrenizle bir de 
altın hatıra para bastırıldı. Bu ne 
zaman oldu? 

S.T.: 50 kuruşlar 1971 Nisanında 
çıktı. 1983-84’te Özal geldi, para da 
pul oldu ve piyasadan kalktı. Altın 
hatıra paralar ise toplam 1.000 tane 
basılmış. Bunlardan Türkiye’de 200 
tane var. Şimdi kolleksiyonlarda 
bunun fiyatı hergün değişiyor. Fakat 
bir tek bana ve bir de yapı Kredi’ye 
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verdiler. Ben tabii ki kendi paramla 
aldım. Bedava vermedi devlet. 
Portremi bastı bir kuruş vermediler. 
Bu 1978’de çıktığı zaman değeri 
1.000 Lira imiş. Ben 60.000 Lira 
olduğu zaman aldım. Şimdi fiyatı 
korkunç. 

R.R.: Sabiha Hanım, bu kadar 
faaliyetten sonra, Türkiye’deki 
çocukluk anılarınızdan 
bahsedermisiniz? 

S.T.: Anılarım tabii ki çok. Ben 
öyle bir noktaya geldim ki, halkla 
sanatçılarla, ailemle ve orta 
tabakayla yoruldum. Ben bir sanatçı 
olarak en yüksek otellerde de 
yatarım, köy evinde de yaşarım.

Zorlandığımda altta da hayatım 
var, üsttede. Ama benim için yaşam 
önemli. Suyun aktığı yer beni nereye 
götürürse. Beni şu an ailemin yanına 
getirdi. Oturduk, konuştuk, şimdi 
buradayım. Şimdi buradan biz bütün 
Rumların misafiri olacağız.ask Biz bu 
noktaya kendimizi döver gibi getirdik.  
Ben, hep iyiye ve güzele giderim. 
Bitki gibi hep güneşe giderim. Ben 
güneş olmayan odada yatmam. Bak, 
şu odayı sevdim, güneş doğuyor. 
Ben, batıda yatmam, aynı köylü 
gibiyim. Bakın namaz, kıble, her şey 
güneşe gider; çiçek nasıl uzanıyorsa 
güneşe karşı, işte ben de öyleyim. 
Köy evimde ve İstanbul’da güneş 
evime doğar. Kalkınca güneşi 
görmem gerekir.

R.R.: Sabiha hanım göç yıllarına 
ait hatırladıklarınız nelerdir?

 S.T.: Göç, şurdan çıkışımda 
bir kaç anım var. Daha sonra o 
yerlerin fotoğrafını çekeceğiz. O 

yerleri hala unutmadım. Buradan 
at arabalarına bindik kaçıyoruz. 
Arnavut kaldırımları var ve bizim gibi 
son göçenlerle dolu. 1941’de çıktık 
dört yola, Kırmahalle’ye doğru. O 
kaldırımlarda sabahleyin erkenden 
kalkılmış, tek tekerleğin çıkardığı 
ses; Arnavut kaldırımlarında takır, 
takır, takır. Arabanın üstündeyiz. 
Çıktık Gümülcine’nin dışına. 
Buraya gelirken o yıllardaki kavak 
ağaçlarını da hatırladım ve “işte 
tanıdığım manzara” dedim. Biri 
dedi ki, kim olduğunu bilmiyorum, 
Ahmet dayımlarla beraberdik. “İnin 
bakın Yeşil Ova’ya. Elveda deyin” 
dedi. Biz de “Allahaismarladık” 
dedik. Ben bütün o upuzun kavakları 
ve o yeşilliği görüyorum. Yeşil 
ovamızı bırakıyoruz. Gümülcine’ye 
girerken “burasıydı” dedim. Giriş 
bozulmamıştı.
Yolda gidiyoruz. Eğlence başladı 
çocukların arasında. Hemen bir dal 
kestiler bize ve arabanın arkasına 
bağladılar. Biz de dalın üstüne 
biniyoruz. Araba gidiyor, ama bizi 
Rumlar götürüyor! Ağustos ayı. 
Çıkarken “Orak biçmeye gidiyorlar!”, 
diyorlar, Bizi Meriç kenarına 
götürüyorlar. Şimdi Meriç’e baktım 
hepsi kurumuş, öyle kalmamış Meriç, 
toprak olmuş! Arabalar dolu. Bir de 
aç köylüler gelmiş. Köylüler öküz 
arabalarıyla gelmişler. Biz gene 
at arabalarıyla geliyoruz ve bizi 
Rumlar getiriyor! Köylüler kedileri, 
köpekleri, tavukları, herşeylerini 
almışlar, gelmişler. Meriç’ten karşıya 
geçecekler. Karşıdan da kayıklar 
geliyor Türkiye’den. Kayıklanın 
de içinde askerler var. Anadolu 
askerleri alıyor bizi, koyuyorlar 
kayıklara geçiriyorlar. Şimdi bir 
ara, biri  köpeğini bıraktı, alacak 
yok. Köpek o kayığın arkasından 

havlıyarak yüzüyor, yetişsin diye. 
Bana ka dokunan nokta. Fotoğraf 
gibi gözümün önünde. Gitti kayık. 
Ama o köpeğin feryadını da asla 
unutamıyorum.

R.R.: Gümülcine’yi neden 
terkettiniz? 

S.T.: Almanlar işgal etti.  Buraya 
Bulgarlar geldi. Evlerde kıyamet 
kopuyor. Bulgarlar evleri soyguna 
geliyor. Yüzlerini siyah boyayıp 
kızları saklıyorlar, tecavüz etmesinler 
diye.
Siz, tabii ki bunları bilmiyorsunuz. 
Tecavüz olmasın diye sırtlarına 
yastık koyuyorlar. Kambur 
yapıyorlar. Bulgarlar Türk evlerine 
giriyor.  Bulgar askerleri çeyizlere, 
sandık eşyalarına koşturuyorlar, 
bir de genç kadınlara. Teyzem o 
zamanlar bizdeydi. Tir tir titriyordu.  
Teyzemin evine sığındık. Komşu 
kapıdan kaçılıyordu. Evleri talan 
ediyorlar. Gençleri toplayıp yol 
yapmaya sürgüne gönderiyorlar. 
Biz, o zaman Meşe köyündeki 
evimizdeyiz.  Bir haber geldi. 
“Türkiye’ye gidiyormuşsunuz”, diye. 
Gümülcine’deki evimize geldik.  
Hazırlanıp gidiyoruz. Dayımlar da 
ayağa kalkmış. Abim yok. Babam 
diyor ki “gitti oğlum, ben artık 
durmam.” Hakikaten abim telef 
vaziyette, amca kurtarıyor.
 Buradan kopuşum çok zor oldu. 
Halama gidiyorum, “bir daha gideyim” 
diyorum. Çok zor ve psikolojik bir 
olay. İşte o son kopuşu ve topraktan 
kopuşu, çocuk yaşımda çok derinden 
yaşadım. Kimse de görmüyordu, ben 
kendi  kendime kendime yaşıyordum. 
“Kopuş” diye yazım var zaten. Sonra 
kayısı ağacını hep aradım. Kayısı 
ağacıma çıkıyordum, son çıkış, 
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bir daha çıkıyorum, son çıkış. Ve, 
evin bütün duvarlarına kapılarına 
ellerimi sürüyorum. Son. İşte bu 
evde bunları almaya geldim, ancak 
bu ev de bitmiş. Bu hayaller de 
yazılarıma geçer. Zaten o şartlarda 
o evde oturamam. O evde otururum, 
yazılar yazarım, koklarım diye 
düşünüyordum. Niyetim buydu. Ama 
galiba olmayacak. 
Sonra Anadolu geldi. Genç genç 
askerler “Anne bunlar nasıl 
konuşuyor?”, dedim. Onların o 
konuşması bana ters  geldi. İlk şok 
buydu. İndik Meriç’e. Çarşaflarla 
o söğüt ağaçlarının altında yattık. 
Sivrisinekler çok büyük. Sabahleyin 
kalktığım zaman yüzüm kızamık gibi, 
cazır cazır, kıpkırmızı, gözlerimin 
içine kadar. Bizi oradan aldılar 
Bandırma’dan hayvan vagonlarına 
bindik. Ege’ye, Manisa’ya doğru 
ilerliyoru.z Hayvan vagonları kokuyor 
ve biz de orada yığılıyız. Ağustos 
sayı olduğundan havalanmamız 
için vagonların kapılarını açıyorlar. 
Anadolu köylüsü kavun karpuz 
topluyor. Biz geçerken o kadınlar o 
trene cani gönülden kavun karpuz 
atıyor. Ve, o kavun karpuzları yiyoruz 
sıyırarak. Böyle işte. Bu şekilde 
benim Anadolu sevgim başlıyor. 
Bandırma’ya geliyoruz. Eşyamızı 
boşaltırken valizimiz denize düşüyor. 
Vinçlerle çıkarıyorlar. Herşeyimiz 
ıslanıyor. Tren istasyonuna seriyor, 
kurutuyoruz. Babam inmiş abimi 
arıyor. Herkese soruyor izini. Sonra 
öldü diye haber geliyor. Babam feryat 
ediyor. Bakınız abim de ne kadar tip 
bir insan. Bir mektup yazıyor, eliyle 
resmini yapıyor. “Babacığım ben 
hayattayım, amcamın yanındayım. 
Ama ben okumak istiyorum. Ben, 
burada çalışmak istemiyorum. 
Beni buradan aldırın” diyor. Çünkü 

amca da tüccar ve onun bakkal 
dükkanındaki deposunda çalışıyor. 
Ondan sonra babam abisine çok 
nazik bir mektup yazıyor. “Oğlum 
okuyacak, kusura bakma onu 
gönder”, diyor. O zaman devlet alıyor 
ve  çocukları ve akutuyor. Ondan 
sonrası da büyük macera.
Piyer Loti’yi niye yaptım? Yahudi 
Çiftliği diye bir köye  tütün işçisi 
olarak gittik. Köyde ev yok, bir damı 
verdiler. Önceden evmiş, ondan 
sonra hayvanları bağlamışlar, böyle 
bir yer. Bir de bize, inanır mısınız 
ben, 10 yaşında o damı sıvayarak 
yaptım. Ve bütün köy, “macırlar 
geldi, küçücük kız damı ev yaptı” 
diye seyre geldiler. Abim de taştan 
evi kazıyarak bir kadın heykeli 
yaptı. Şimdi köylüler orayı adak 
yeri olarak ziyaret ediyorlarmış! 
Köyün adı Yahudi Çiftliği idi, sonra 
Hamidiye oldu. Köy Akhisar’da idi. 
Oraya şimdi adak yapıyorlar ve mum 
yakıyorlarmış. 

R.R.: Sabiha hanım Gümülcine’de 
açacağınız bir sergi bizlere 
ışık verir. Bu konuda ne 
düşünüyorsunuz? 

S.T.: Vallahi sergi işi çok zor. Sergi, 
bir artistin bir gece şarkı söylemesi 
gibi. Unutulur gider. Ama, bana 
derseniz ki, “burada bir konuşma, 
bir konferans, en önemlisi ve 
kalıcı olanı da bir yayın, çok daha 
mükemmel olur”. Şarkıcı şarkı söyler 
uçup gider. Ama bir CD’ni alırsan 
koyar koyar dinlersin. Benim sergi 
açma devrim bitti. Benim için bu tür 
işler artık büyük yorgunluk. Bunu 
gençler yapsın. Ama, projeksiyonla 
bir konferanas veririz. Bir arkadaşım 
mutlaka yanımda gelecektir. Tek 
başıma yapamam. Projeksiyonla 

ben size örneğin Rumeli bölgesini 
anlatırım. Ya da sizin derginizde 
bunları kısım kısım çıkararak 
kitaplaştırırız. Daha kalıcı olur. Beni 
daha iyi değerlendirirsiniz. Benim şov 
devrim bitti. 
Büyük hadise oldu. Sergiden sonra 
devlet beni Japonya’ya, Paris’e 
kısacası her yere göndermeye 
başladı. Paris’ten döndüm, Şevket 
Süreyya Aydemir, Birinci Adam, Tek 
Adam, İkinci Adam kitaplarının yazarı 
gibi; sonra benim şöyle bir şansım 
oldu: Kendim yarattım, kendim 
buldum ama, Osmanlı’dan kalmış 
çok kıymetli ve köklü insanlar vardı. 
Cumhuriyeti kurmuş insanlardı. Onlar 
hep benim dostum oldular. Demek ki 
bir cevheri görüyorlardı, çünkü ben 
akademi veya okuldan gelmiyordum. 
Şimdi anlıyorum ki o büyük kişiler 
bana yol veriyorlarmış, destek 
oluyorlarmış. Kişi yaptığı işten belli 
olur, bırakın geçmişini, diplomasını. 
Paris’ten döndükten sonra Şevket 
Süreyya Aydemir bana Ankara 
Oteli’nde şunları söyledi: “Sabiha 
kız! Sen öyle bir iş yaptın ki biz 
Cumhuriyet kurulduğundan beri bunu 
arıyorduk! Şimdi üniversiteler, ordu 
gibi insanlar benim açtığım yolda 
çalışıyorlar. Dediğiniz çok doğru. 
Burada yapacağımız bir faaliyet 
buradaki insanlara ışık verir. Burada 
da sandıklarda çok işleme var. 
Bunları toplamamız lazım. Bunun için 
genç bir ekip kurulmalıdır.” 

R.R.: Sabiha Hanım çok teşekkür 
ederiz. 
S.T.: Bana bu imkanı verdiğiniz için 
ben de teşekkür ederim.

Bu röportaj, Rodop Rüzgarı dergisinin 

2008/14 sayısında yayımlanmıştır.
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“Dünya Kadınlar Günü” kutlu olsun

B ugün 8 Mart Dünya Kadınlar Günü. 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü, denince ne 

aklınıza geliyor, bilemem, ancak bu günün 

bizim için de çok anlamı var. Deprem felaketinde 

yaklaşık 47 bin insanın hayatını kaybettiği bir 

dönemde bu günü kutlamak elbette zor. Ancak 

kutlama illaki eğlenceyle olmaz; panel, konferans 

gibi değişik etkinliklerle de bu gün hatırlanabilir.

Kadınlar Günü, aynı zamanda birleştirici özelliğiyle 

de dikkat çekmektedir. Pandemiden önce Trakya 

kadınları ortak etkinlikler düzenleyerek bu güzel 

etkinliği birlikte kutlamaktaydı. Etkinlik sırayla 

Gümülcine, Kırcaali ve Edirne’de düzenlenir ve 

böylece üç ülke kadınları arasında bir sinerji 

oluşturulur ve çok yakın dostluklar kurulurdu. Bu 

güzel etkinlik de ne yazık ki pandeminin hışmına 

uğradı ve son yıllarda  düzenlenmemektedir. Gönül 

isterdi ki Türkiye ve Yunanistan’da trajedileri 

yaşadığımız anlarda, bu çok özel gün, insani 

duygular dile getirilerek panel, konferans, sergi 

v.b. gibi daha çok düşüncelere ve dayanışmaya 

yer veren etkinliklerle kutlanabilseydi.

Bütün bunlardan sonra, insani duyguların 

evrensel olduğunu gösteren, Türkiye – Yunanistan 

arasındaki ilişkileri daha da sağlamlaştırılacak 

bir adımdan bahsetmek doğru olacaktır. 

Hatırlanacağı gibi Yunanistan’da çok feci bir tren 

kazası olmuş ve 57 kişi hayatını kaybetmişti. 

Hayatını kaybedenlerin arasında bir de 28 yaşında 

Nalbantis adında bir makinist vardı. Kazadan 

sonra Nalbantis’in babasının Türkiye’de tutuklu 

olduğu ortaya çıktı. Yunanistan ve Türkiye 

arasında yazışmalar, görüşmeler yapıldı. Basından 

öğrendiğimize göre tutuklu oğlunun cenazesine 

katılmak üzere serbest bırakılacağı ve cezasının 

da geri kalanını Yunanistan’da çekeceği belirtildi.

Bu olay bizlere insani durumların ne kadar önemli 

olduğunu ve hiçbir şeyin önüne geçemeyeceğini 

göstermiştir. Türkiye bu durumda çok hassas 

davranmış, insani durum karşısında tutuklunun 

oğlunun cenazesine katılmasına müsaade etmiştir. 

Umarız bundan sonra ülkemiz Yunanistan da bu 

gibi insani durumlarda aynı tavrı gösterir.

Umarız ve bekleriz ji, ülkeler ve toplumlar felaket 

dönemlerinde sağladıkları yakınlığı ve insani 

ilişkilerdeki hassasiyetlerini barış zamanlarında da 

devam ettirler; tıpkı Türkiye ve Trakya kadınlarının 

yaptıkları gibi.

Tüm kadınlarımızın Dünya Kadınlar Günü kutlu 

olsun.

                                        8 Mart 2023

Günlerin getirdikleri - 1
                                                                   İbrahim Baltalı
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DEB Partisi ve GTGB’nin 5 ve 6. 
sınıflar arasında düzenlediği “Çocuk-
lar Dr. Sadık Ahmet’i Anlatıyor” temalı 
kompozisyon yarışması sonuçları 18 
Mart 2023 akşamı Gümülcine Türk 
Gençler Birliğinde düzenlenen tören-
le açıklandı. 

Yarışmada birinci sırayı Hazal İsmail, 
ikinci sırayı Ege Şerif Ali ve üçün-
cü sırayı da Ceylin Dila Emin aldı. 
Çocuklara ödülleri GTGB Başkanı 

Sedat Hasan, Levent Sadık Ahmet 
ve DEB Partisi Başkanı Çiğdem Asa-
foğlu takdim ettiler.

Etkinlik 18 Mart Çanakkale Zaferi’nin 
108. Yıldönümü sebebiyle Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk ve silah arkadaş-
ları için bir dakikalık saygı duruşuyla 
başladı.

Etkinlikte yapılan konuşmalarda, 18 
Mart Çanakkale Zaferi’nin 108. Yılını 

idrak ettiklerini, bu vesileyle Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arka-
daşlarını ve aziz şehitlerimizi minnet-
le andıklarını belirten GTGB Başkanı 
Sedat Hasan, “Bu bizleri yüksek bir 
ruhla bir araya getiren Dr. Sadık Ah-
met’i ve geleceğimizin teminatı olan 
çocuklarımızın dünyasından ve kendi 
ifadelerinden dinleyeceğiz.

Batı Trakya Türklerinin azınlık ve 
vatadaşlık  haklarını kısaca insanca 

   1.Hazal İsmail, 2. Ege Şerif Ali  ve 3. Ceylin Dila Emin’in ödüllerini Levent Sadık Ahmet, GTGB Başkanı 
Sedat Hasan ve DEB Partisi G. Başkanı Çiğdem Asafoğlu verdi. 
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yaşama şartlarının sağlanması için 
ömrünü bu yola adayan merhum 
liderimiz ve ebediyete intikal eden 
dava arkadaşlarını da bu vesileyle 

bir kez daha minnet ve özlemle yad 
ediyorum” ifadelerine yer verdi.
Rahmetli liderimizin bir tablosunu 
bu güzide kuruluşumuza koyarak 
kıymetli liderimizi bir kez daha yad 
etmek istediklerini belirten DEB 
Partisi G. Başkanı Çiğdem Asafoğlu, 
“Rahmetli liderimiz sadece  partimi-
zin değil, aynı zamanda ekalliyete 

düşmüş mazlum bir halkın talihini 
değiştirmek üzere amansız bir mü-
cadele vererek ve bizlere her daim 
ışık tuttan, bu mücadeleyi şaibeli bir 
elim trafik kazası vererek noktaladı-

ğını sananlar bilmeliler ki büyük bir 
yanılgı içerisindeler. Dr. Sadık Ahmet 
ölmedi ve asla ölmeyecek. Bunun en 
güzel örneği de bugün bize Dr. Sadık 

Ahmet’I anlatan minik yüreklerdir.” 
Görüşlerine yer verdi.

Herkesi Dr. Sadık Ahmet ailesi adına 
saygıyla selamladığını; başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve tüm şehit-
lerimizi  minnetle andıklarını belirten 
DEB Partisi Onursal Başkanı Işık 
Sadık Ahmet, “Bu zor günleri atlata-

cağımıza inanıyorum. Batı Trakya’nın 
da yardım kampanyasına katılma-
sından dolayı sizlere şükranlarımı 
sunuyorum.

Kompozisyon yarışmasında dere-
ceye giren öğrencilerimiz, mensubu 
oldukları topluma ve insanlığa yararlı 
bireyler olmaları için  özverili çaba 
gösteren  değerli öğretmenlerimiz ve 
Batı Trakyalı kardeşlerimle yeniden 
biraraya gelmenin mutluluğunu yaşı-
yorum. Tüm öğrencilerimizi kutluyo-
rum.” İfadelerine yer verdi.

Etkinliğin sonunda da Dr. Sadık Ah-
met’in portresi T.C. Gümülcine Baş-
konsolosu Aykut Ünal ve Gümülcine 
Türk Gençler Birliği Başkanı Sedat 
Hasan tarafından Gümülcine Türk 
Gençler Birliği lokaline asıldı.

Etkinlik; çocuklara katılım belgeleri-
nin verilmesi, plaket takdimi ve  hep 
birlikte fotoğraf çektirilmesiyle sona 
erdi.

Etkinliğe; Batı Trakya Türk Azınlığı 
Danışma Kurulu Başkanı ve Gü-
mülcine S. Müftüsü İbrahim Şerif, 
İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa, 
T.C. Gümülcine Başkonsolosu Aykut 
Ünal, Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği Başkanı Hüseyin 
Baltacı, DEB Partisi G. Başkanı Çiğ-
dem Asafoğlu, BAKEŞ Başkanı Dr. 
Hüseyin Bostancı, Batı Trakya Türk 
Öğretmenler Birliği Başkanı Aydın 
Ahmet, DEB Partisi Onursal Başkanı 
Işık Sadık Ahmet, Dr. Sadık Ahmet’in 
oğlu Levent Sadık Ahmet, DEB Par-
tisi Eski Başkanı ve Başdanışmanı 
Mustafa Ali Çavuş, Batı Trakya Cami-
leri Din Görevlileri Derneği Başkanı 
Sadık Sadık, GTGB eski başkan-
ları Arif Hüseyin ve Koray Hasan, 
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Mümin Şahin, Batı 
Trakya Türkleri Dayanışma Derneği 
Bursa Şube Başkanı Hasan Karaö-
mer’in yanı sıra çocuklar, aileleri ve 
kalabalık bir topluluk katıldı.

Etkiniliğe dernek başkanlarının yanı sıra diğer protokol katıldı.

T.C. Gümülcine Başkonsolosu Aykut Ünal, Sadık Ahmet ailesi v.d. davetliler 
katıldı.
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Konuk yazarlar

Doç. Dr. Ertuğrul KARAKUŞ

Neden geldiler?

Yıl: 1915!

İşkodra-Çanakkale: 988 km

Prizren-Çanakkale: 863 km

Üsküp-Çanakkale: 703 km

Yeni Pazar (Novi Pazar)-Çanakkale: 928 km

Tutin-Çanakkale: 938 km

Kalkandelen-Çanakkale: ……..km

İskeçe-Çanakkale: ……..km

                            NEDEN GELDİLER?
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Şumnu-Çanakkale: ………km

Yıl: 1915!

Neden geldiler?

Osmanlı Devleti, Balkan topraklarının bazısından 

1878’de, bazısından da 1912’de çekilmiş… Yıl: 1915!

“Ayaklar baş olmuş bu topraklarda!”

Asırlar öncesinde “bin atlı ile çocuklar gibi şen 

geçilen” fakat “şahin yuvasını kargaların sardığı” Tuna 

boylarından geldiler…

Henüz sütten kesilmemiş bir yavru gibi Şar Dağları’nın 

kucağında gözü yaşlı bıraktığımız kahramanlar yatağı 

Gora bölgesinden geldiler…

“Payitaht elden gidiyor!” diyen, dedikçe de yüreğine 

korlar düşen, 13 bin kişiyle yollara düşen Gazi Ahmet 

Hamzagiç’in yurdundan, Tutin’den geldiler…

Fatih Sultan Mehmet’in komutanı, Saraybosna’nın bânîsi 

İsa Bey’in kurup îmar ettiği şehir olan Yeni Pazar’dan 

geldiler…

Çanakkale’ye küpelerini bile gönderen iffetli, zarâfetli, 

ismetli hanımlarından helâllik isteyerek geldiler…

Osmanlı Devleti, Balkan topraklarının bazısından 

1878’de, bazısından da 1912’de çekilmiş… Yıl: 1915!

“Ayaklar baş olmuş bu topraklarda!”

Neden geldiler?

Hava yağmurlu, yol çamurlu, sınırlar netameli…

Eşikte bırakılan anayı ne ile teselli etmeli?

Ya bir de beşikte bırakılan çocuğa ne demeli?!

 O hâlde sual kendiliğinden geliyor: Neden geldiler?

Ama hakkâniyetli cevap şu olacaktır: NEDEN 

GELMESİNLER?!

Onlar, asırlarca “i’lâ-yı kelimetullah” aşkına gazaya, 

şehadete koşulan topraklarda yetiştiler.

Neden gelmesinler?!

Onlar, “Osmanlı-Türk atları bir gün Vardar’dan su içecek!” 

diye diye ömür tüketen bir neslin evladıydı…

Neden gelmesinler?!

Onlar “Nazlı Budin”de 70 yaşında şehit düşen ve 

mezar taşlarına “Kahraman düşmandı, rahat uyusun!” 

yazdıranların mayasından idi!

Neden gelmesinler?!

Onlar, “Ölürsek şehit, kalırsak gâzi!” ifadesini ninni gibi 

duya duya yetişen bir nesil idi…

Neden gelmesinler?!

Onlar; Niş’te, Rakofça’da, Üsküp’te, Budin’de, 

Estergon’da, Tuna boylarında, serhat ve gaza türküleri 

dinleyerek yetişen bir neslin çocuklarıydı…

NEDEN GELMESİNLER!?

                Bu yazı, https://torelifikir.net 

                sitesinde de  yayımlanmıştır.
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Uzman Öğretmen 

Nuran Mustafa
Okul Öncesi Öğretmeni

Çocuğa Dair 
her şey

OKUL ÖNCESİ DÖNEMDE ANNE BABA TUTUMLARI

Aile ortamı çocuğun sosyal becerilerinin 

gelişimindeki ana faktörlerden biri olarak kabul 

edilmektedir. Sadece sosyal beceriler açısından 

değil aynı zamanda çocuğun kişilik gelişimi ve değerlerinin 

gelişimi de aile ortamında gerçekleşmektedir.

Ailenin çocuğu ile kurduğu 

iletişim, çocuğun kişilik 

gelişimi, sosyal becerileri, 

değerleri, akademik 

yaşantısı vb. gibi birçok 

alandaki gelişimini olumlu 

ya da olumsuz olarak 

etkileyebilecektir. Yani 

ailede anne, baba ve 

çocukların ilişkisindeki 

temel belirleyicinin anne 

ve babanın tutum ve 

davranışları olduğunu 

söylemek yanlış 

olmayacaktır. Anne ve 

babanın çocuklarına karşı sergiledikleri davranışlar, 

yaşadıkları olaylar veya krizler karşısında sergiledikleri 

tutumlar, anne-baba ile çocuk arasındaki ilişkinin yönünü 

de tayin edecektir.

Kuşkusuz her anne-baba, çocuğunun yüksek yararını 

gözetme eğilimindedir. Bununla birlikte anne baba 

tutumları incelendiğinde; çocuğun akademik başarısında, 

ahlaki gelişiminde, sosyal ilişkilerinde ve hatta yaşadığı 

kaygı bozukluğunda bu tutumların kalıcı ve ciddi etkileri 

olduğu yapılan araştırmalarla desteklenmektedir.

Anne baba tutumları pek çok araştırmacı tarafından farklı 

şekillerde sınıflandırılabilmektedir. Burada literatürde 

sıklıkla kullanılan sınıflandırma kapsamında anne baba 

tutumlarına kısaca değinmek faydalı olacaktır.

Demokratik anne baba tutumunda, çocuklar sağlıklı 

bir iletişim ortamında desteklenirken aynı zamanda 

sınırlar/kurallar konusunda da geri bildirimler alırlar. 

Disiplinli bir aile ortamı sağlanmasının yanında 

çocuğun standartlara ulaşması da beklenmektedir. 

Karşılaşılan zorluklar ve krizlerin varlığında ise çözüm 

odaklı yaklaşımlarda bulunmaktadırlar. Bu tutumda 

yetiştirilen çocukların anne babalarının değerlerine 

uyum gözeterek onları içselleştirdikleri, duygusal 

durumlarını ve sosyal ilişkilerini denge içerinde 

yürütebildikleri görülmektedir. Bu tutum bir çocuğun 

sosyal, bilişsel, ahlaki ve duygusal gelişiminde en 

yararlı tutum olarak kabul görmektedir.

Otoriter anne baba tutumunda, anne babalar katı 

bir disiplinle çocuğu yetiştirmektedirler. Çocukların, 

duygusal destek, ilgi ve iletişimin yetersiz olduğu bir 

ortamda şartsız/koşulsuz anne babaya itaat etmesi 

beklenmektedir. Bu tutumla büyüyen çocukların 

özsaygısı düşük, öfkeli, yüksek kaygı bozukluğu 

yaşayan ve sosyal ilişkilerinde uyumsuz bireyler 

oldukları gözlenmektedir.

İzin verici anne baba tutumunda, çocuk ailede ilgi ve 

şefkatle büyütülmesine karşın çocuğa hiçbir sınırlama 

ve kuralın getirilmediği bir ortam söz konusudur. Bu 

noktada çocuğun istenmeyen davranışları göz ardı 

edilmektedir. Bu göz ardı ediş, ilk olarak çocukların 

aileden sonra ilk sosyalleşme ortamları olan okulda 

kurallara uymada yaşanan güçlüklerle karşımıza 

çıkmakta ve yaşam boyunca birçok alanda varlığını 

göstermektedir.

Aşırı koruyucu ebeveyn tutumunda ise, çocuğa 

gerektiğinden fazla kontrol ve özen gösterilmesi 

durumu söz konusudur. Çocuğun yaşına uygun olan 

ve yapabileceği durumlarda dahi kontrolü elden 

bırakmamak en yaygın davranışlar olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Bu tutum sonucunda ebeveyne aşırı 

bağımlı, kendine güvensiz, duygusal kırıklıkları olan 
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bireyler yetişmektedir. Anne-

babanın aşırı koruyuculuğu 

çocuğun okul başarısını 

ve okula uyumunu da 

etkilemektedir.

Dünyanın pek çok yerinde 

okul öncesi yaş grubundaki 

çocuğa sahip anne 

babalara yönelik olarak 

yapılmış çalışmalar baskıcı, 

disiplinli ve aşırı koruyucu 

anne-babaların genel 

olarak çocuklar üzerinde 

olumsuzluklara sebep 

olduğunu göstermektedir. 

Bununla birlikte demokratik 

ve kabul edici anne-

babaların ise olumlu etkilere 

sahip oldukları görüşünü 

desteklemektedir.

Sonuç olarak anne ve 

babaların; aile içinde 

çocuğun koşulsuz kabul 

edildiği, duygusal yakınlık 

ve destek gördüğü, belirli 

sınırlar içerisinde özerk 

olabildiği bir aile ortamı 

yaratması çocuğunun 

sosyal, bilişsel, ahlaki 

ve duygusal gelişimi için 

çok önemlidir. Bunun 

yanında anne ve babaların 

demokratik, hoşgörülü, 

farklılıklara saygılı, anlayışlı, 

hümanist bireyler olarak 

çocuklarına iyi bir rol 

model olması gerekliliği de 

unutulmamalıdır.

Hafız Murat’tan 
Yalvarış

Yunanistan’ın Rodop ilinde 
yer alan Sendelli köyü imamı 
Hafız Murat Türkiye’de 

meydana gelen ve 50 binden fazla 
insanın ölümüyle sonuçlanan feci 
depremlerden sonra duygularını şu 
şekilde dile getirdi:

YALVARIŞ
 
YA RAB!

Kulun kapına geldi niyazda

Bekletme bizi kuru ayazda

Sekiz kişi yatıyoruz bir çadırda

Çoluk çocuk hepimiz bir arada

Yâ Rabbi yalvarışımızı kabul et

Bizleri kötülükten muhafaza et

İlâhi belâ belâ üstüne pek çok geliyor

Kader bizi Sodom ve Gomore halkı gibi 
geriyor

Göçük altından geliyor kulağıma bir 
ses

Acı acı feryat edip duruyor herkes

Hangi duâyı okusak da kürre-i arzı 
teskin etsin

İsmi âzam-ı bilen var mı ki afete de dur 
desin

Biz kendimizi Hz. Nuh (A.s). itaatkar 
saydık

Şakına dönmüş şımarıklardan olmadık

Peygambere ne isyan ettik ne 
sefillerdeniz

Kutsal kitabımıza çok içten iman 
edeniz

İmtihân mı ediliyoruz şaşırıp kaldık

Sanki bize kıyamet koptu diye ağladık

Bu halimizi görenler çok çok üzülür

Ağlamaktan gözlerinden yaşlar süzülür

Ya Rabb’el Âlemin: zelzelede 
hayatlarını kaybeden din 
kardeşlerimize Allah’tan rahmet bâkîde 
kalanlara sabr-ı cemil ihsan eyle.

Ey settarül uyûb olan Allah’ımız!

Bizim dilimizden senin rızana uygun 
olmayan sözler sadır olmuşsa bizi 
bağışla ve senin affına mazhar 
olanlardan eyle.

Âmîn Âmîn Taha ve Yâsin
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GÖRÜŞLERGÖRÜŞLER

DÜŞÜNCELERDÜŞÜNCELER

   Dr. Dr. Pervin Pervin 

    HAYRULLAH    HAYRULLAH

İçimizdeki Gölgeler!

Yazmaya başlamadan önce aklımdaki konuyla 

ilgili mutlaka bir ön araştırma yaparım. Her 

hangi bir yerden esinlenmek çok güzel, fakat 

“intihal” hiçbir zaman etik 

gelmemiştir. Bu nedenle 

de bir ön kontrol, belki 

de tedbir demek gerek.

“İçimizdeki Gölgeler” 

diye “google” arama 

motoruna yazınca 

karşıma Dr. Selvi 

Borazancı Persson ve 

Şahin Cüceloğlu’na 

ait iki kitap çıktı. Biraz 

içeriklerine göz atınca 

konularının bu yazıyla 

hiç ilgisi olmadığını 

gördüm, ama yine de 

bir tanesini burada 

nakletmekte fayda 

var. 1999 depremiyle ilgili olan bu yayının 22 yıl sonra 

karşımıza çıkması sıradan bir tesadüf olamaz kanaati 

oluştu. 2001 yılında yayımlanmış ve 1999 depremini 

konu edinmiş kitap.

Gelelim kendi içimizdeki gölgelere...

Birkaç yıl önce “Özsaygı ve Lunapark Aynaları” diye 

bir yazı yazmıştım, “İçimizdeki Gölgeler” de biraz bu 

çerçevede bir düşünce oluşturdu kafamda. Ne demek 

içimizdeki gölgeler? İnsanın içinde gölge olur mu? Olur 

tabii, tıpkı dışarıda güneş açısına göre oluşan gölge 

gibi insanın içinde de bazen gölgeler olur, ama biraz 

farklı. Düşüncelerin, duyguların ya da adını herkesin 

kendi koyabileceği daha pek çok olgu ya da görüngünün 

neden olabileceği gölgeler!..

Kimi insan umutlarının kimileri ise korkularının gölgesini 

taşır içinde...

Bizim gölgelerimiz hangileri?

Umudun gölgelerini taşıyan insanlar ne korku ne de 

endişe yaratır. Peki ya kendi korkularının gölgeleriyle 

boğuşanlar? Kendi özgüven, özsaygı eksikliklerinin 

sebebini hep başkalarında arayanlar. Herkesi tehdit, 

herkesi düşman gibi algılayanlar. Bu çağda yenilikleri 

hala bir tabu gibi görenler. Sözün özü “gölgeler” kendi 

içimizde... İçimizdeki gölgeler huzurun mu, kaosun 

gölgeleri mi? Bunu ayrıştırabilmek kişinin sadece kendi 

elinde.

Gelelim Batı Trakya’daki gölgelere...

Bu gölgeler çok ilginç, bazen kişinin içinde bazen de 

nerede olduğunu algılayabilmek epey zor!

Batı Trakya Türk toplumu uzun yıllardır gölgeleriyle 

yaşamaya alışık, tabi bunlar dıştan gelen, kendini takip 

eden gölgeler. Bir gün Gümülcine Türk Gençler Birliği’nin 

karşısında, bir başka gün akıllı telefonun ucunda, bir 

sonraki gün aramıza saklanmış... Çok ilginç şu gölgeler...

Lâkin!!! İlla ki şu kendi içimizdeki gölgeler!?

Bazen insanın kendi gölgesinin tereddüdüyle yeni filiz 

vermiş bir kır çiçeği bile korku salar yüreklere... Halbuki 

kime zarar verebilir ki masum bir filiz? Ama olsun...

İnsanın kendi gölgesinden, kendi içindeki gölgeden 

korkması sebepsiz değildir.
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Günlerin getirdikleri - 2
                                                                   İbrahim Baltalı

DENDİAS ve ÇAVUŞOĞLU GÖRÜŞMESİ

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias ile Türkiye 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu geçtiğimiz gün 

bir araya gelerek, kişisel dostluklarını ülke 

dostluklarına dönüştürme yolunda yine önemli bir adım 

attılar.

1999 yılında önce Türkiye’de ve daha sonra da 

Yunanistan’da meydana gelen depremlerden sonra 

başlayan dostluk girişimlerini yine Kahramanmaraş 

depremlerinde gördük. Yunanistan Türkiye’ye ilk yardım 

ekibi ve malzeme gönderen ülkeler arasında yine ilk 

sırayı aldı ki bu yardımlar hala devam ediyor. 

Ancak ne yazık ki ülkeleri felaketler bir araya 

getirmektedir.  Felaketlerden sonra her şey çok çabuk 

unutulmakta ve günlük siyasete dönülmektedir. Umarız ki 

bu sefer de yine aynı davranışlar sergilenmez.

Tabii ki Yunanistan ile Türkiye arasında bir dizi sorunlar 

yumağı var. Bunların arasında yıllardır çözülemeyen 

Kıbrıs, Ege v.d. dikkat çekmektedir. Ancak bir de 

insani sorunlar vardır ki bunların bir kısmı, uluslararası 

anlaşma ve antlaşmaların Yunanistan tarafından 

çarpıtılarak  uygulanmasından kaynaklanmaktadır.  

İnsani sorunlardan kastım Batı Trakya’da yaşayan 

Türklerin sorunları. Dönem dönem bazı yumuşamalar 

olsa da, Yunanistan’ın milli politikada ısrar etmesi bunları 

çözümsüz kılmaktadır. Kendine göre bir azınlık yaratmak 

isteyen Yunanistan’ın, Batı Trakya bölgesi de kalkınmada 

çok çok gerilerde kalmıştır. AB’nin bugün en geri kalmış 

bölgesi Batı Trakya’nın olması bu yazdıklarımızı doğrular 

niteliktedir. Geri kalmışlığın bedelini de yine en çok Batı 

Trakya Türk Azınlığı mensupları ödemekte ve bölge hızla 

boşalmaktadır. 

Dendias – Çavuşoğlu görüşmesinden beklenen elbette 

ki iki ülke arasındaki dostluğun sağlam temellere 

oturtulmasıdır. Türk ve Yunan halklarının ezici bir 

çoğunluğu barıştan, dostluktan ve iyi ilişkilerden yanadır. 

Ancak bu dostluğun devam ettirilmesi Batı Trakya 

Türklerinin; eğitim, müftülük, etnik kimlikle örgütlenme, 

AİHM kararlarının tanınması, vakıflar v.b. klasikleşmiş 

ve kronik hale gelmiş sorunların çözülmesinde ilerleme 

kaydedilmesinden geçmektedir. 

                                                                      20.03.2023

Bu yazı, www.asyabalsam.com sitesinde de 

yayımlanmıştır.

YUNANİSTAN SEÇİMLERİ

Yunanistan, Başbakan Kiryakos Miçotakis’in 
açıklamasına göre, 57 kişinin hayatını kaybettiği 
tren kazasının gölgesinde, mayıs ayıda 

milletvekili seçimine gitmeye hazırlanıyor.  
Yapılan kamuoyu araştırmalara göre tren kazasından 
önce iktidardaki  N.D. – Yeni Demokrasi Partisi ile 
SYRIZA Hareketi arasındaki fark yaklaşık altı puana 
kadar çıkmıştı. Ancak geçtiğimiz günlerde meydana 
gelen feci tren kazasından sonra bu iki parti arasındaki 
fark dört puana düşmüş durumda. Ülkedeki üçüncü 
parti ise PASOK – KINAL. En ideal başbakan kimdir, 
sorusunda ise genelde Başbakan Kiryakos Miçotakis 
cevabı verilmektedir. 

• Yunanistan Parlamentosu 300 milletvekilinden 
oluşmaktadır. 
• Yunanistan’daki seçim sistemine göre partilerin 
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meclise girebilmeleri için %3 ülke barajını aşmaları 
gerekmektedir.
• %3 baraj bağımsız adaylara da uygulanmaktadır. 
• Partilerin milletvekili aday listelerinin %40 gibi bir 
kısmı kadın adaylardan oluşmak zorundadır. 
• Seçim bölgelerinde, örneğin Rodop ve İskeçe 
illerinde seçim barajı, çıkarılacak milletvekili sayısı  üçe 
bölünerek elde edilmektedir. 
• Milletvekili sayısı üçü geçen bölgelerde ise 
durum biraz daha karışık olup, küçük partilerin de 
milletvekili çıkarma ihtimalleri doğmaktadır. 
• Partilerin adayları yerel teşkilatlar tarafından 
belirlenmektedir. 
• Seçimde halk milletvekillerini kendileri tercih 
etmektedir.
• Bölgelerin nüfuslarına göre tercih sayıları 
da artmaktadır. Örneğin Rodop ve İskeçe illerinin 
milletvekili sayıları üç olup, en azından bir fazla 
(3+1) aday gösterilmesi gerekmektedir. Adaylardan 
birinin ismi başına zait koyulmakta ve böylece seçim 
tamamlanmaktadır. 

Yunanistan’da yeni çıkarılan bir seçim kanunun 
uygulanabilmesi için üzerinden bir seçim geçmesi 
gerekmektedir. İşte bu kural önümüzdeki seçimlerde de 
uygulanacak ki önümüzdeki seçimler SYRIZA döneminde 
getirilen “basit çoğunluk” sistemine göre yapılacak. 
Bu sisteme göre partiler  elde ettikleri oy oranı kadar 
milletvekili çıkarmaktadırlar. Dolayısıyla bu kanuna göre 
seçim sonrasında bir partinin tek başına iktidara gelmesi 
çok zor gözükmekte ve koalisyon yolu gözükmektedir. 
Partilerin aralarında bir koalisyon hükümeti kurup 
kuramayacakları henüz netlik kazanmamasına rağmen, 
SYRIZA –ANEL koalisyonunu da kimse unutmuş değil. 
Sağın en ucundaki bir parti ile sol bir partinin koalisyon 
kurduğu düşünülürse, benzer bir hareketin önümüzdeki 
seçimlerden sonra uygulanıp uygulanmayacağını hep 
birlikte göreceğiz. 
Yine PASOK Başkanı Andrulakis’in  üçüncü bir 
kişinin başbakan olarak belirlenmesi  şartıyla, bir Yeni 
Demokrasi  - SYRIZA koalisyonunu  destekleyecekleri 
önerisi, bizlere seçim sonrası durumun ne kadar belirsiz 
ve karmaşık olduğunu göstermektedir. 
Peki bu seçimden sonra hükümet kurulamadığı takdirde, 
işte burada Yeni Demokrasi Partisinin (N.D.) çıkardığı 
yeni seçim kanunu devreye girmektedir. Buna göre 

seçimi ilk sırada tamamlayan partiye ekstradan 50 
civarında (Bonus) milletvekili verilmekte ve böylece 
tek başına hükümet kurması sağlanmaktadır. Bonuslu 
sisteme göre yapılacak seçimler ilk seçimden sonra 18 
ay çerisinde yapılırsa, bu sefer milletvekilleri isimlerinin 
başına zait koyulmamakta ve doğrudan liste olarak oy 
kullanılmaktadır. Örneğin önümüzdeki aylarda yapılacak 
seçimde hükümet kurulamaması durumunda liste 
usulüyle seçime gidilecek. Dolayısıyla ilk seçimde en 
çok oyu alan milletvekilleri aldıkları oylara göre listeye 
dizilecek. 

Türklerin yoğun olarak yaşadığı Batı Trakya’daki 
duruma gelince. Bilindiği gibi Türkler  bu dönemde 
İskeçe’den iki ve Rodop ilinden de bir milletvekili ile 
temsil edilmektedirler. Evros – Meriç ilinden partiler Türk 
aday almamaktadırlar. Türkler, 1993 yılı hariç devamlı 
milletvekili seçmişlerdir.  Önümüzdeki seçimlerde halen 
milletvekili olanlar yine listelerde yer almaktadır. Geçen 
seçimlerde İskeçe ve Rodop illerinde toplam 120 bin 
(Geçen seçimlerde katılım oranı %54 civarındaydı) 
civarında oy kullanılmıştır ki bu rakamın yarısını Türkler 
oluşturmaktadır. Son zamanlarda gerek ekonomik kriz ve 
gerekse pandeminin getirdiği sorunlar sonrasında, Türk 
nüfusun Avrupa ülkelerine göç ettiği düşünüldüğünde, 
güçlü  partilerin güçlü adayları etrafında kenetlenmenin 
milletvekilsiz kalma ihtimalini ortadan kaldıracağı 
değerlendirilmeleri yapılmaktadır. 

Partilerin Türk Azınlığa bakış açısında ise, bazı küçük 
partilerden samimiyetsiz, vizyonsuz, cılız seçim fırsatı 
çıkışlar olsa bile, genelinde pek fark olmadığı izlenimi 
uyanmaktadır ki bunlar pratikte de böyledir. Dolayısıyla 
Yunanistan’daki partilerin en sağından en soluna kadar 
Türk Azınlığa bakış açıları millidir ve de değişmemektedir. 

Bütün bunlardan sonra Yunan halkının daha şimdiden 
ikinci bir seçime hazırlandığını söylemek doğru olacaktır. 
Bekleyip göreceğiz.

                                      20.03.2023
 
Bu yazı, www.asyabalsam.com sitesinde de 

yayımlanmıştır.
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Yeni çıkan kitaplar

Geleneksel 
Mevlit 

Örtüleri 
ve 

Grepler 
Kitabı 

Yayımlandı

El sanatları öğreticisi Müberra Halil’in hazırladığı 
“Batı Trakya’daki Geleneksel Mevlit Örtüleri 
ve Grepler” kitabı, BAKEŞ ve Gümülcine Türk 

Gençler Birliğinin ortak çalışması sonucu 54. yayım 
olarak,  Ocak 2023 tarihinde, 978-618-5322-13-7 ISBN 
numarasıyla okuyucuya sunuldu. Albüm şeklinde, 20x20 
cm ebatlarında ve 156 sayfadan oluşan kitap Türkçe, 
Yunanca ve İngilizce olarak hazırlandı. Yunanca ve 
İngilizce tercümeleri Zeynep İbrahim tarafından yapıldı. 
Manken fotoğraflarında ise Zeynep İbrahim ve  Zehra 
İbrahim yer aldı. Kitap BAKEŞ’ten – Batı Trakya Kültür 
Eğitim Şirketinden temin edilebilir.
Müberra Halil, kitabıyla ilgili aşağıdaki kısa 
açıklamaları yaptı:

“Gelecek nesil 
artık bu kültürel 
değerleri bilmiyor 
ve yavaş yavaş 
unutuyor. Bizler de 
bu düşüncelerle, 
değerlerimizin 
kaybolmasını 
istemediğimizden 
böyle bir 
çalışma yaptık. 
Amacımız kültürel 
değerlerimizi 
gelecek kuşaklara 
aktarmaktır. 
Pandemi süresince paylaşımlarımız dikkat çekti. 
Nilüfer Erdem hocam da “siz neden böyle bir çalışma 
yapmıyorsunuz” deyince bizleri adeta bu çalışmaya 
itmiş oldu. Böylece ilk adımı attık. Çalışmamızı BAKEŞ’e 
sunduk ve kitabımız basıldı.
Kitap daha çok bayanlara hitap etmektedir. İlham 
kaynağımız ise zaman zaman yaşlılarımızın yaptığı 
değerlendirmeler oldu.  İlgi ve çalışma alanım olduğu 
için açıkçası bana çok zor gelmedi. Kitabı  hazırlamak 
için araştırmalarımız oldu ve neredeyse bir yılımızı aldı. 
Önümüzdeki yıllarda yeni yeni kültürel miras 
projelerimizi de halkımıza sunacağız.”

Müberra Halil

Kitaptaki mankenler Zehra İbrahim ve Zeynep İbrahim.



Haber
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Rahmetli İskeçe 
Müftüsü Ahmet 
Mete adına fidan 
diktiler

Rahmetli İskeçe Müftüsü 

Ahmet Mete adına Şahin 

Eğitim ve Kültür Derneği 

tarafından 150 fidan dikildi.

Konuyla ilgili olarak Dernek 

tarafından sosyal medyada aşağıdaki 

bilgilendirme ve teşekkür yayımlandı:

Bilgilendirme ve Teşekkür

Şahin Eğitim ve Kültür 

Derneği Yönetim ve 

Denetim Kurulu ortak 

kararıyla rahmetli İskeçe 

müftüsü Sayın Ahmet 

Mete adına Anavatan Türkiye 

Cumhuriyeti’nde Diyanet İşleri 

Başkanlığı öncülüğünde “ 1 iyilik 1 

fidan “ projesi kapsamında Antalya’da 

rahmetli müftümüz 

adına Batı Trakya 

Müslüman Türk 

Azınlığına hizmet 

ettiği 15 yılına 

karşılık her yıl için 

10 fidan dikerek 

toplam 150 

fidan toprak ile 

buluşturuldu.

 21 Mart Ağaç 

Bayramı ve Dünya 

Ormancılık Günü 

vesilesiyle ağaç 

geleceğe bırakılan 

bir hazine , ağaçlar 

ormana döndüğünde ise o hazinenin 

değeri ölçülemez.

Rahmetli müftümüz Ahmet Mete’ye 

hizmetleri için teşekkür ederiz.

Şahin Eğitim ve Kültür Derneği

Başkan

Oktay Hoçka

Gümülcine, 21.03.2023



Haber
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 “Batı Trakya Fenerbahçeliler Derneği” 
davası ertelendi

Yunanistan’ın Gümülcine kentinde yasal olarak 
kurulan “Batı Trakya Fenerbahçeliler Derneği” 
davası  ertelendi.

Savcılık, Dernek üyelerinin Türk vatandaşı olduklarını 
veya Rodop ilinde Türk azınlığının var olduğu izlenimini 
savunmuştu. Ayrıca Derneği tescil eden mahkemenin 
hatalı karar verdiğini ileri sürmüş ve tescilin iptalini 
istemişti.
Dava, savcının isteğiyle 14 Haziran 2023 tarihine 
ertelendi. Derneğin avukatı İlker Çavuşoğlu’nun 
erteleme talebine itirazı ise Kabul edilmedi.

Batı Trakya Fenerbahçeliler Derneği Başkanı Mümin 
Hasan, hukuki mücadeleyi sürdürmekte kararlı 
olduklarını belirtti ve destek veren tüm kurum ve kişilere 
teşekkür ettiğini belirtti.
Gümülcine adliyesindeki duruşmayı ; Gümülcine Türk 
Gençler Birliği Başkanı Sedat Hasan, DEB Partisi 
Genel Başkanı Çiğdem Asafoğlu,  Batı Trakya Türk 
Öğretmenler Birliği Başkanı Aydın Ahmet, Yassıköy 
Belediye Başkan Adayı Caner İmam ve taraftarlar izledi
Hatırlanacağı gibi,  Yunanistan Yüksek Mahkemesi eski 
Başkanı Batı Trakya Fenerbahçe Taraftarları Spor-Kültür 
Derneği’nin “kamu güvenliğine tehdit oluşturduğunu” 
iddia ederek, derneğin kapatılması çağrısı yapmıştı.
Derneğin isminde yer alan “Batı Trakya” ifadesinin 
sadece Türkiye tarafından kullanılan bir ifade olduğunu 
ileri süren Thanu, Yunan mahkemelerini kararlarını 
gözden geçirmeye çağırmıştı.

Batı Trakya Fenerbahçe Taraftarları Spor-Kültür Derneği, 

Garanti Sigorta`ya Ödül
 

Sigorta ve ödeme noktası alanlarında hem 
Şapçı`da hem Gümülcine`de faaaliyet gösteren 
Garanti Sigorta kendi alanında ödüle layık 

görüldü.

Müşteri memnuniyetini ön plana çıkaran ve halkımıza 
hizmet etmeyi prensip haline getiren Garanti 
Sigorta’nın bugüne kadar yapmış olduğu özverili 
çalışmaları ödüle giden yolu açmış oldu. 

Yunanistan genelinde faaliyet gösteren ve başarlı 
işletmelere ödül veren bir firma 2022 ylındaki müşteri 
memnuniyetlerini baz alarak değerlendirme yaptı. 

Buna göre 
Rodop ilinde 
sigortacılık 
alanında   
Garanti Sigorta 
3. lük ödülüne 
layık görülüp 
önemli bir 
başarıya imza 
atmış oldu.

Konu ile ilgili 
Garanti Sigorta 
sahibi Ridvan 
Çakır, ödülün 

kendileri için çok önemli olduğunu, bu alanda ödüle 
layık görülen ilk azınlık sigorta bürosu oldukları için 
gurur duyduklarını ve tüm müşterilerine sonsuz 
teşekkür ettiklerini belirtti.

Garanti Sigorta sahibi Rıdvan Çakır.
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Sevindikler, (Σεβαστή – Sevasti)
Rodop ilinde bir köy

Batı Trakya 

Köyler Ansiklopedisi

Yunanistan’ın Doğu Makedonya – Trakya 
Eyaletinin Rodop ilinde, il merkezi Gümülcine’nin 
20,8 km güneyinde yer alan terk edilmiş bir 

köydür.
1924 yılında Kuşlanlı (Ξυλαγανή – Ksilagani) Nahiyesine 
bağlanmıştır. 1971’de köy olma özelliğini yitirmiştir.
Sevindiklü, Anadolu’da bir cemaat aldı. Dulkadirli 
Türkmenleri, Aksaray Yörükleri taifelerinin Beğdili ve 
Bayındır boylarına mensupturlar. 1500-1584 yılları 
arasında, Konya S. Aksaray Kaz. – Aksaray Sahrası, 
Karaman V., Maraş Sancaklarında yaşadıkları tespit 
edilmiştir.
1530 tarihinde Osmanlı dönemindeki muhasebe defterleri 
kitabında bir haritada yer almıştır.
1530 tarihinde Osmanlı dönemindeki muhasebe defterleri 
kitabında bir haritada yer almıştır.
Osmanlı döneminde, H.1246 – M. 1831 tarihinde 
yapılan sayımda köyün adı  “Karye-i Sevindikli” ”  olarak 
belirtilmiş ve nüfusu da şöyle kaydedilmiştir: 
Tuvânâ - Güçlüler: 15
Sabi – Çocuklar: 9
Müsinn – İhtiyarlar: 5
Toplam: 29

Sevindikli  köyündeki cami Ev. K.K.’de – eski vakıf 
kayıtlarında mevcuttur.  
1901 tarihli Edirne Merkez Vilâyet Sâlnâmesi’nde, Edirne  
Vilayetinin Gümülcine ilçesine bağlı “Sevindikli Köyü” 
olarak gösterilmiş ve Gümülcine’ye uzaklığının 5 saat 
olduğu belirtilmiştir.

1910 tarihinde Avusturya-Macaristan İmparatorluğu 
tarafından hazırlanan askeri bir  haritada (Sündekli) 
ismiyle yer almıştır. 
Garbi Trakya Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti tarafından 1922 

yılında Fransızca yayınlanan “Les Statistiques De La 
Population En Thrace - Occidentale” adlı broşürde köyün 
“Sevindikli” olduğu,  nüfusunun tamamen Türk  ve 81  
kişiden ibaret olduğu belirtilmiştir.
Türk ve Yunan halklarının mübadelesinde köye 
Türkiye’den 37 erkek ve 38 kadın olmak üzere toplam75 
Rum göçmen kaydedilmiştir.
Ahmet İdrisoğlu, 1950-57 yılları arasında bu köydeki 
Türk ilkokulunda, 1.200 okka yarı buğday yarı mısır 
karşılığında öğretmenlik yapmıştır.  İdrisoğlu, köyün daha 
önceleri 1 km kadar deniz tarafında olduğunu ve köyü 
yılanlar bastığından  şimdiki yerine taşındığını belirtmiştir. 
O yıllarda köy 30 hane ve okulda da 30 çocuk vardır.

Her on yılda bir yapılan sayımlarda köyün nüfusu şöyle 
kaydedilmiştir: 1920-87, 1928-119, 1940-147, 1951-174, 
1961-11.

6.1.2010. Sevindikler Türk İlkokulu
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Hasan Hatipoğlu, 1932-
1933 ve 1935-1936 yılları 
arasında, iki dönem 

Gümülcine milletvekilliği ve 
1934’te azınlık senatörlüğü yapmış 
Hatip Yusuf’un dört çocuğundan 
en büyüğüdür. 1923 yılında 
Gümülcine’de doğmuştur. Hızlı 
bir inkılâpçı olarak bilinen Hasan 
Hatipoğlu; Baba mesleği olan 
bakkallık, futbolculuk, gazetecilik ve 
milletvekilliği yapmıştır.

Hasan Hatipoğlu siyasetin içine doğmuş bir çocuktur. 
Milletvekilliği ve senatörlük yapan babasının her zaman 
yanında olmuştur. Babasının gayretleriyle Gümülcine’ye
kurulmuş ve ilk kez yeni Türkçe harflerle eğitim veren 
ilkokulun ilk öğrencilerinden biridir. Ardından da Yunan 
lisesini bitirmiş az sayıdaki azınlık gençlerinden
biri olmuştur. Hasan Hatipoğlu babasının siyasi işlerini 
koşturmanın dışında ailenin ana geçim kaynağı olan 
bakkal dükkanıyla da ilgilenmiş, ayrıca başarılı bir futbol
oyuncusu olmuştur. Futbol hayatına Gümülcine Türk 
Gençlik Teşkilatı bünyesinde başlamış ancak teşkilat 
içerisinde bazı sorunlar yaşanınca tercihini Gümülcine’de
faaliyet gösteren Yunan AEK takımından yana 
kullanmıştır. Bu olay önemlidir, çünkü ileride siyasi rakip 
olarak karşılaşacağı Osman Üstüner o dönem birliğin 
işleriyle yakından alakadar oluyordu, belki de o ara 
yaşanan bir husumet bu ikilinin daha sonraki yıllarda 
siyaseten karşı karşıya gelmesinin tohumunu atmıştır. 
Çünkü o zamanlar futbol takımları ve müsabakaları 
birer milli kimlik yarışı halindeydi ve azınlık için spor 
karşılaşması olmaktan çok daha derin anlam taşıyordu. 
Hasan Hatipoğlu askerliğini yedek subay olarak yapan ilk 
azınlık gencidir. İkinci olarak ta İskeçe milletvekili Hamdi 
Hüseyin Fehmi Bey’in oğlu yedek subay olmuştur. Asker-
lik vazifesi iç savaşın son yıllarına denk gelen 
Hatipoğlu’na ordu tarafından verilen bir diğer görev de; 
Türk köylerine giderek komünizm aleyhine konuşmalar 
yapmak olmuştur. Askerlik görevinin ardından Hatipoğlu 
geçmişte bazı anlaşmazlıklar yaşadığı Gümülcine Türk 

Gençler Birliği’ne başkan olarak 
seçilmiştir (1951). O dōnem 
teşkilatın doğru dürüst mobilyası 
bile yoktur. Teşkilat binasında uzun 
yıllar kullanılan çalışma masası 
bile Hatipoğlu ve kardeşi Kaya 
Alp tarafından evlerinden buraya 
getirilmiştir. Bu ve buna benzer 
gayretleri Hatipoğlu’nun azınlık 
içerisinde daha çok tanınmasına 
ve sevilmesine vesile olmuş ve 
onu aynı yıl yapılan (9 Eylül 1951) 

milletvekili seçimlerine katılmasına teşvik etmiştir. Ancak 
bu seçimlere İskeçe ve Gümülcine aynı bölge olarak 
girmişler ve azınlıktan da 18 kişi adaylığını koymuştur.
Henüz 28 yaşında olan bu gencin tanınmış azınlık 
mensubu arasında pek şansı yoktur ve yeterli oyu da 
alamamıştır. 16 Kasım 1952’de yapılan bir sonraki 
milletvekili seçimlerinde ise karşıt ideolojilere sahip 
Molla Yusuf Efendi ile aynı partiden aday olan Hatipoğlu 
milletvekili seçilmiştir. Mareşal Papagos’un başkanlığında 
kurulan hükümet esnasında milletvekili olan Hatipoğlu, 
1961, 1963 ve 1964 seçimlerinde de başarılı olmuş 
toplam dört dönem vekillik yapmıştır.
Hatipoğlu, 2010 yılında vefat etti...

Dönem
1. 16.11.1952-11.01.1956
2. 29.10.1961-26.09.1963
3. 03.11.1963-08.01.1964
4. 16.02.1964-14.04.1967
..........................................

* Hatip, Özer, Yunan Par-
lamentosu’nda Görev Yapmış 
Batı Trakya Türk Milletvekilleri, BAKEŞ Yayınları:33, 
GÜMÜLCİNE  - Yunanistan, Aralık 2015. ISBN:978-618-
82365-1-6.

Fotoğraf:  İbrahim Baltalı, 7.11.2006. GTGB Kütüphanesi.

Yunan Parlamentosu’nda Görev Yapmış 
Batı Trakya Türk Milletvekilleri*

HASAN HATİPOĞLU 
1923 - 2010
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Yunan Dirilişi (ES)
Merkez Birliği (EK)
İlerici Parti (KP)
Uls. Rdk. -İlerici P. (ER-KP)






